
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
МВСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутри городского муIIиципальIIого образоваlIrrя
города федерального значения Санкт-Петербурга

мунпципальный округ Констаптпновское
198264, Санкт-Петер6

E-mail: mokrug4 l@mail.ru

окТМо 40З58000; оКоГУ32l00; оГРн l0578l3208980, инн 7807з10660; кпп 78070100l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 февраля2024 года NЬ 12

об утверltслении Порядка учёта бюджетных
и денежных обязате.пьств получатепей средств бюджета
и Порядка санкционировация оплаты денея(ных обязательств
получателей средств бюдяtета внутригородского
муниципального образования города фелерального значения
санкг-петербурга муниципальный округ Константиновское

В соответствии со cT.2I9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в связи с пе-
РеДаЧеЙ ОТДеЛЬНЫХ фУНКЦИй фИНанСОвоГо оргаЕа и в целях организации реryлирования де-
ятельности rIастников бюджетного процессавнугригородского муниципЕIльного образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга муниципЕrпьньй округ Константи-
новское:

ПОСТАНОВJUIЕТ:

1, Утвердить Порядок уrёта бюджетньтх и денежньIх обязательств по.тryчателей
средств бюджета внутригородского мунициrrального образования города федера:tьного
значения Санкт-Петербурга муниципЕIльный округ Константиновское в соответствии с
Приложением Ns 1 к настоящему Постановлению.

2, Утвердить Порядок сutнкционировtlния оплаты денежньD( обязательств получате-
лей средств бюджета внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-петербурга муниципtlльный округ Константиновское в соответствии с
Приложением Ns 2 к настоящему Постановлению.

3, Главным распорядитеJUIм бюджетньrх средств вЕугригородского муниципЕrль-
ного образования города федерального значения Санкт-петербурга муниципitльный округ
константиновское применять Порядки, угверждённые настоящим Постановлением с 01 ян-
варя2024 года.

4, Направить копию настоящего Постановления в Муниципальньй Совет внутриго-
родского муниципаJIьного образования города федерального значения Санкт-Петербурга
муниципального округа Константиновское.

5, Опубликовать настоящее Постановление на официtlльном сайте внутригород-
ского муницип€rпьного образования города федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальНый окруГ Константиновское - https://konstantinovskoe.spb.rul



6, Постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01 января 2024 года.
7. Считать утратившим силу Постановление местной администрации внутригород-

ского муниципаJIьного образования города федерального значения Санкт-Петербурга му-

ниципальный округ Константиновское от 26 ноября 2021 года Jф84 (об утверждении по-

рядка санкционирования оплаты денежных обязательств полr{ателей средств бюджета и

порядка учёта бюджетных и денежньгх обязательств получателей средств бюджета внутри-

городского муниципа,'Iьного образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кон-

стантиновское))
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации ,.,
\__-,

А.А. Лавриненко



Приложение J\Ъ1

к Постановлению местной администрации
внутригородского муниципаJrьного
образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальн ый округ
константиновское
от 14.02.2024г. J\Ъ12

порядок
УЧЕТА БIОДЖЕТНЫХ И ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧДТЕЛЕЙ СРЕДСТВ
БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВДНИЯ ГОРОДД
ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОНСТАНТИНОВСКОЕ

I. Общие положения

1, НастояциЙ Порядок }п{ета бюджетных и денежных обязательств получателей средств
бюджета внугригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
ПетербУрга мУниципальный окрУг КонстантиноВское (далее _ arorryrurao" среДсТВ бюджета)
устанавливает порядок исполнения бюджета в}tугригородского муницип{rльного образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муницип.rльный округ Константиновское по расходчlN{ в части
постановки на 1"rет бюджетных и денежных обязательств получателей сре!ств бюджета и
внесениЯ в ниХ изменениЙ органом' осуществЛяющиМ открытие и ведение лицевьIХ счетоВ (далее
соответственно _ Уполномоченный орган, бюджетные обязательства, денежные обязательства) в
цеJuIх отражения указанньD( операций в пределах лимитов бюджетньтх обязательств IIа лицевьIх
счетtж полrrателей средств бюджета, открытых в установленЕом порядке в органах Федерального
казначейства.

в случае если бюджетЕые обязательства принимаются в цеJurх осуществления в пользу
граждан социalльньD( выплат в виде пособий, компенсаций и других социальньD( выплат, а также
мер социЕ}льной поддержки населения, явJUIющихся публичными нормативньпли обязательствами,
постановка на учет бюджетньп< и деЕежЕых обязательств и внесение в них изменений
осуществJUIется в соответствии с настоящим Порялком в пределах отраженньж на
соответствующих лицевьгх счетzж бюджетньrх ассигнований.

2, Постановка на 1T eT бюджетньIх и деЕежньж обязательств осуществJUIется на основании
Сведений о бюджетном обязательстве, содержащих информацию .Йu",rо приложению N l к
настоящему Порядку (далее - Сведения о бюджетном обязательстве), и сведений о денежном
обязательстве, содержащих информацию согласно приложению N 2 к настоящему Порядку (далее- Сведения о денежном обязательстве), сформироъанных полrIателями средств бюджьт а или
Уполномоченным органом, в случtшх, устЕtновленньrх настоящим Порядком.

3, Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о деЕежном обязательстве формируются1 форме электронногО документа в информационньD( системЕtх Министер.r"u'фиЪансов
РоссийскоЙ Федерации и Федерального кЕвЕачейства (далее - информационнЕUI система) и
подписывilютсЯ усиленной квалифицИрованной электронНой подписью (далее - электроннаjI
подпись) руководителя или иного лица, уполномоченного действовать в установленномзаконодательством Российской Федерации поряДке (далее - уполномоченное лицо) от имени
полг{атеJIя средств бюджета или в сл)дIаях, предусмотренньIх Еастоящим Порядком,
уполномоченного органа в соответствующей информационной системе.



информация, содержащЕuIся в сведениях о бюджетном обязательстве и денежном

обязательстве, должна соответствовать аналогичной информации, содержащейся в документе-
основании и документе, подтверждающем возникновение денежного обязательства.

Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном обязательстве формируются с

испопьзованием единой информационной системы в сфере закупок (далее - единаrI

информационнаJI система) на основании документов-оснований и документов, подтверждающих

возникновение денежного обязательства, предусмотренных пунктами 1,2 Перечня документов, на

основании которьIх возникzlют бюджетные обязательства полуrателей средств бюджета и

документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств полl^rателей средств

бюджета (далее - Перечень) (Приложение Jф 5 к настоящему Порядку), подлежащих рzвмещению
в единой информационной системе, сведения о которых подлежат включению в определенный

закоЕодаТельствоМ РоссийскОй ФедераЦии о контРактноЙ системе в сфере закупоК товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальньIх нужд реестр контрактов, заключенньIх

заказчиками в соответствии с порядком, предусмотренным частью б статьи 103 ФедершIьного

закона от 5 апреля2O|З г. Jф44_ФЗ кО контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципt}льньIх нужд), в остаJIьньIх слуIIаJIх в прикладном

программного обеспечении <Система удаленного финансового документооборота> (далее

суФд.

4. ПрИ отсутствиИ В информаЦионноЙ системе документа-основания (документа,

подтвержДающегО возникновение денежногО обязательства) получатель средств бюджета

направjulет в Уполномоченный орган сведения о бюджетном обязательстве (сведения о денежном

обязательстве) С приложением копии документа-основания (копии документа, подтверждающего

возникновение деЕежного обязательства) в форме электронной копии ука}анного документа на

бlмажном носителе, созданной посредством его сканирования, или копии электронного

документа, подтвержденной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени

получатеJUI.

лица, имеющие право действовать от имени получателя средств бюджета в соответствии с

настоящим Порядком, несут персонЕIльную ответственность за формирование Сведений о

бюджетном обязательстве и Сведений о денежном обязательстве, за их полноту и достоверность, а

также за соблюдение установленных настоящим Порядком сроков их представления.

При формировании Сведений о бюджетном обязательстве и СведениЙ о денежноМ
обязательСтве применяютсЯ справочнИки, реестРы и класСификаторы, используемые в единой

информационной системе и в СУФД, в соответствии с настоящим Порядком.

II. Постановка на учет бюджетньш обязательств и внесение в них изменений

5. Постановка на учет бюджетного обязательства и внесение изменений в поставленное на

учет бюдЖетное обязательСтво осуществляется в соответствии со Сведениями о бюджетном

обязательстве, сформированными на основании документов, предусмотренньIх в графе 2 Перечня,

согласно приложеЕию N 5 к настоящему Порядку.

6. СведенИя о бюджетныХ обязательСтвах, возНикшиХ на основании докуМентов-оснований,
предусмотренньIх пуЕктitми 1 и 2 графы 2 Перечня (далее - приниМаемые бюджетные

обязательСтва), а также документОв-оснований, возникших uа основании документов-оснований,
предусмоТренныХ пунктамИ 3 - l0 графЫ 2 ПеречнЯ (далее - принятые бюджетные обязательства)

формируются:



а) Уполномоченным органом:

в частИ принятьтХ бюджетнЫх обязатеЛьств, вознИкшиХ на основаНии докр{ентов-оснований,
предусмотренньгх:

пунктtlми 5 и б графы 2 Перечня, одновременно с вкJIючеЕием сведений о соответствующем
докуIuенте-основании в реестр соглаrттений (договоров) о предоставлении субсидий, бюджетньrх
инвестиций' межбюджетных трансфертов, ведение которого осуществJUIется в порядке,
установленном Министерством финансов Российской Федерации (далеЬ - реестр соглашений);

пуЕктом 10 графы 2 Перечня, одновременно с формированием Сведений о денежномобязательстве по данному бюджетному обязiтельству в полном объеме в сроки, установленныеабзацем первым пункта 17 настоящего Порядка.

Формирование Сведений о бюджетньж обязательствах, возникших на основании
документов-оснований, предусмотренных ПУНКТtlПilи 5, б п 10 графы 2 Перечня, осуществляется
упопномоченным органом, после проверки наличия в распоряжении о совершении казначейских
платежеЙ (да-гrее распоряжение), представленном получателем средств бюджета, типа
бюджетного обязательства.

б) Получателом средств бюджета:

в части приЕимаемьгх бюджетньD( обязательств, возникших на основ€lнии докр{еЕтов-
оснований, предусмотренньж:

пунктttми l u 2 графы 2 Перечня, подлежацих рtх}мещению в единой информационной
системе, - В течение двуХ рабочиХ днеЙ дО днЯ нtшравления Еа рtвмещение в единой
информационной системе извещения об осуществлении зЕжупки в форме электронного докр{ентаили пригЛашения пришIть rIастие в определении постilвщика (подрядчика, испоJIнителя) в формеэлектронного докр(ента;

в части принятьD( бюджетньтх обязательств, возникших на осIIовании документов-оснований,
предусмотренных:

пунктом 3 графы 2 Перечня, сведения о котором подIежат вкJIючению в реестр контрактов, -
одновременно с направлеЕием в Федеральное казначейство сведений о заr.лrоr"""о,
государственном контракте, подлежащих вкJIючению в реестр контрактов в соответствии с
Правилами ведения реестра контрактов;

пунктом 4 графы 2 Перечня, сведения
контрактов, - не позднее трех рабочих дней
(договора);

о котором не подле}кат включению в реестр
со дня заключения муниципального контракта

ПУНКТЕlП'IИ 5 И б ГРафЫ 2 ПеРеЧНЯ, - Но позднее трех рабочих дней со дня закJIючения
соглашенИя о предоСтавлении субсидий, бюджетньrх инвестиций, межбюджетньIх трансфертов, в
слrrае отсугствия сведениЙ о соответствующем документе-основании в реестре соглашений;

пунктом 7 графы 2 Перечня, - не позднее двух рабочих дней, следующих за днем доведения
лимитов бюджетных обязательств на принятие и исполнение получателем средств бюджета

з
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бюджетньгх обязательств, возникших на основании приказа о штатном расписании с расчетом
годового фонда оплаты труда (иного документ4 подтверждаюtцего возникновение бюдясетного

обязательства, содержащего расчет годового объема оплаты труда (ленежного содержания,

денежного довольствия), в пределах доведенных лимитов бюдхtетных обязательств на

соответств}тощие цели ;

пунктами 8 и 9 графы 2 Перечня в срок, установленный бюджетным законодательством

Российской ФедерациИ длЯ представлениЯ в устаноВленноМ порядке получателем средств

бюджета - должниКом инфорМации об источнике образоваНия задолженности и кодах бюджетной

классификации Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы по

исполнению исполнительного документa решения налогового органа о взыскании нztпога, сбора,

страхового взноса, пеней и штрафов, предусматривающие обращение взыскания на средства

бюджетоВ бюджетнОй системЫ РоссийскОй ФедераЧии (далее - решение наJIогового органа).

пунктом l0 графы 2 Перечня, исполнение денежных обязательств по которым

осуtцествляется в случаях, установленных абзацами третьим - седьмым пункта 17 настояшего

порядка, не позднее трех рабочих дней со дня поступления документа-основания получателю

средств бюджета для оплаты.

Пр" направлении в Уполномоченный орган Сведений о бюджетном обязательстве,

возникшеМ на основании докуМента-осноВания, предусмоТренного пунктом 7 графы 2 Перечня,

копия указанного документа-основания в Уполномоченный орган не представляется.

7. Щля внесения изменений в поставленное на учет бюджетное обязательство (аннулирования

неисполненной части бюджетного обязательства) формируются Сведения о бюджетном

обязательстве в соответствии с положениями пуIIкта б настоящего порядка с указанием учетного
номера бюджетного обязательства, в которое вносится изменение.

в случае внесения изменений в поставленное на учет бюджетное обязательство без внесения

изменений в документ-основание, предусмотренный пунктами 3 и 4 графы 2 Перечня, получатель

средств бюджета формирует Сведения о бюд>ttетном обязательстве не позднее трех рабочих дней,
следующих за днем возникновения обстоятельств, требующих внесения изменений в бюдrкетное

обязательство.

8. Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем на основании документа-основания,
предусмотренного пунктом 4 графы 2 Перечня, направляются в УполномоченныЙ орган С

приложением копии договора (документа о внесении изменений в логовор), в форме электронной

копии документа на бумаясном носителе, созданной посредством его сканирования, или копии

электроIIного документа, подтвержденной электронной подписью лица, имеющего право

действовать от имени получателя средств бюджета.

9. В случае внесения изменений в бюджетное обязательство без внесения изменений в

документ-основание, а также в связи с внесением изменений в документ-основание,

содержащийся в информационных системах, документ-основание в Уполномоченный орган

повторно не представляется.

в случае внесения изменений в бюдхсетное обязательство в связи с внесением изменений в

документ-основание, документ, предусматриваюrчий внесение изменений в документ-основание,
отсутствующий в информационной системе, направляется получателем средств бюджета в

уполномоченный орган одновременно с формированием Сведений о бюджетном обязательстве



10, ПрИ постановКе на учет бюджетных обязательств (внесения в них изменений) в
соответстВии сО СведенияМи о бюджетном обязательстве, сформированными полrIателем средств
бюджета, Уполномоченный оргilн осуществляет их проверку по следующим направлениям:

соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в Сведениях о бюджетном
обязательстве, докуп[ентам-основаниям, подлежап{иМ представЛениЮ полyIатеJUIми средств
бюджета в Уполномоченный орган, для постановки на учет бюджетньтх обязательств в
соответствии с настоящим Порядком или вкJIючению в устttIIовленЕом порядке в реестрконтрактов;

соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в Сведениях о бюджетном
обязательстве, составу информации, подлежащей включению в Сведения о бюджетном
обязательстве в соответствии с приложением N 1 к настоящему Порядку;

непревышение суммы бюджетного обязательства по соответствующим кодalп{ классификации
расходов бюджета над суммой неиспользовЕlIIных лимитов бюджетньгх обязательств (бюлжетных
ассигнований на исполнение пубпичных нормативньIх обязательств), orpu*""rrur* на
соответстВующеМ лицевоМ счете полyIатеJIя бюджетньтх средств, отдельно цlя текущего
финансового года, для первого и для второго года пл€lнового периода;

соответствие предмета бюджетного обязатепьства, ук€}занного в Сведениях о бюджетном
обязательСтве, докуМенте-осноВании, коду вида (кодам видов) расходов классификации расходовбюджета, ука3анному(ым) в Сведениях о бюджетном обязательсЪве, докуt\{енте-основании.

в случае формирования Сведений о бюджетном обязательстве Уполномоченным органом,
при постЕlновке на yreT бюджетного обязательства (внесении в него изменений), оaущa"ruпяется
проверка, предусмотреннtul абзацем четвертым настоящего пункта.

при постановке Еа учет бюджетньD( обязательств, возflикttющих на основании докр{ента-
осIIованиЯ, предусМотренногО пуfiктоМ 3 графы 2 Перечня, сведения о котором подлежат
вкJIючению в реестр коIIтрактов, Уполномоченный орган при проведении проверки,
предусмотренной абзацем вторым настоящего пункта, осуществJUIет проверку соответствия
информации, вкJIючаемой в Сведения о бюджетном обязаiельстве, аналог"rноИ информации,
подлежаrцей включению в реесlр контрактов, и условиям докуI!{ента-основtlЕия.

в слrIае внесения изменений В поставленное на учет бюджетное обязательство,
предусматривающих уN(еньшение ср{мы принятого бюджетного обязательства Уполномоченный
орган осуществляет проверку непревышения суммы исполнения бюджетного обязательства над
изменяемой суплмой бюджетного обязательства.

в слуIrае аннулирования принимаемого бюджетного обязательства проверка,
предусмотреннiUI абзацем вторым, четвертым и пятым настоящего пункта, не осуществляется.

При постановке на учет бюджетного обязательства (внесение в него изменений)
Уполномоченньй орган осуществляет проверку Сведений о бюджетном обязательстве,
сформированном на основании докуп{ента-основания, предусмотренных пуЕктом:

1 - 2 графы 2 Перечня, сформированного с использованием единой информационной
системы, - в теченио одного рабочего дня, следующего за днем поступления в Уполйомоченный
орган Сведений о бюджетном обязательстве;
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3 графы 2 Перечня, сформированного с использованием единой информационной системы, -

в течение трех рабоЧих дней, следующИх за днеМ поступлеНия в Уполномоченный орган Сведений
о бюджетном обязательстве;

3 графы 2 Перечня, сформированного без использования единой информационной системы, -

в ,еrениЪ пяти рабочих дней, следующих за днем поступления в Уполномоченный орган Сведений

о бюджетном обязательстве;

1,2,4 - 10 графы 2 Перечня, сформированного без использования единой информационной

системы, - в течение двух рабочих дней, следующих за днем поступления в Уполномоченньй
орган Сведений о бюджетном обязательстве.

В Слl^rае формирования сведений о бюджетном обязательстве с использованием единой

информачионной системы проверки, предусмотренные абзацами вторым, ц)етЬим, пятыМ

настоящего пункта, осуществJUIются Уполномоченным органом в единой информационной

системе, в том числе автоматически.

11. В слrIае положительного результата проверки Сведений о бюджетном обязательстве,

предусмоТренноЙ пунктоМ 10 настояЩего ПоряДка УполномочеrrныЙ орган присваивает учетный
номер бюджетному обязательству (вносит изменения в бюджетное обязательство) в течение

сроков, указанЕыХ в пункте 10 настоящего Порядка, и не позднее рабочего дня, следующего за

днем постановки Еа учет бюджетного обязательства (внесения изменений в бюджетное

обязательство), HaпpaBJuIeT получателю средств бюджета извещение о постановке на учет
(изменении) бюджетного обязательства, реквизиты которого установлены в Приложении Ns б к

настоящему порядку.

Извещение о бюджетном обязательстве направJUIется получателю средств бюджета

УполномОченныМ органоМ В форме электронногО докуil{ента, подписанного электронной

подписью уполномоченного лица органа Федерального кЕвначейства.

Учетный номер бюджетного обязательства является уЕикальным и не подлежит изменению,

в том числе при изменении отдельньD( реквизитов бtоджетного обязательстВа.

учетный номер бюджетного обязательства имеет следующую структуру, состоящую из

девятнадцати разрядов :

с l по 8 разряд - код полrIателя средств бюджета по реестру участников бюджетного
процесса (да;lее - Сводный реестр);

9 и 10 разряды - последние две цифры года, в котором бюджетное обязательство поставлено

на rIет;

с 1l по 19 разряд - номер бюджетного обязательства, присваиваемыЙ УполномоченныМ
органом в рамках одного календарного года.

12. одно поставленное на учет бюлжетное обязательство может содержать несколько кодов

классификации расходов бюджета.

1з. В случае отрицательного результата проверки Сведений о бюджетном обязательстве на

соответствие положениям, предусмотренным абзацами вторым, третьим, пятым и восьмым пункта



10 настоящего Порялка, УполномоченIlый орган в сроки, установленные в пункте 10 настоящего
Порядка, HatrpaBJUIeT получателю средств бюджета уведомление в электронной форме,содержащее информациюо позвоJUIющую идентифицировать докр[ент, не принятый к
исполнению, а также содержащее дату и причину откЕц}а.

в случае пр9вышения суммы бюджетного обязательства по соответствующим кодttм
классификации расходов бюджета над супrмой неиспользованньгх лимитов бюджетньut
обязательств, отрarкенных на соответствующем лицевом счете получатеJUI бюджетных средств в
валюте Российской Федерации Уполномоченный орган в сроки, установленные пунктом 10
настоящего Порядка:

в отношении Сведений о бюджетных обязательствtlх, возникших на основrlнии докр[ентов-
оснований, предусмотренных пунктсllr,lи |, 2 и 10 графы 2 Перечня, - направJUIет полrIателю
средств бюджета уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую
идентифицировать документ, не принятый к исполнению, а тtкже содержащее дату и причину
отказа;

в отношении Сведений о бюджетньIх обязательствtж, возникших на основании докуIuентов-
оснований, предусмотренных пункт€tп{и 3 - 9 графы 2 Перечня, - присваивает уtетный номер
бюджетному обязательству (вносит в него изменения) и не позднее рiбоr..о дня, следующего за
днем постановки на rIет бюджетного обязательства (внесения в него изменений) направляет:

пол)пrателю средств бюджета Извещение о бюджетном обязательстве;

получатеЛю средстВ бюджета и главноМу распорядителЮ фаспорядителю) средств бюджета,
в ведении которого нtlходится полrIатель средств бюджета, Уведомление о превышении
бюджетнЬш обязаТельством неиспользовtlнньIх лимитов бюджетньIх обязательств, реквизиты
которого устztновлены в Приложении N 8 к настоящему Порялку (далее - Уведомление о
превышении).

14. В бюджетные обязательства, постzlвленные на yreT до начала текущего финансового года,
исполнение KoTopblx осуществjUIется в текущем финансовом ГоДУ, вносятся изменения
Уполномоченным органом в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка в первый рабочий
день текущего финансового года:

в отношении бюджетных обязательств, возникших на основtlнии докр(ентов-оснований,
предусмотренньIх пунктами l - 4,8 и 9 графы 2 Перечня, - Н8 cylvrмy неисполненного на конец
отчетного финансового года бюджетного обязательства и суп(му, предусмотренную на плановый
период (при наличии);

в отношении бюджетных обязательств, возникших на основании докр{ентов-оснований,
предусмотренных пунктами 5, 6, 10 графы 2 Перечня, - Н& cyi\[My, преДУсмотренную на плановый
период (при на-гlичии).

в бюджетные обязательства, в которые внесены изменения в соответствии с настоящим
пунктом, получателем средств бюджета вносятся изменения в части уточнения срока исполнения,
графика оплаты бюджетного обязательства, а также, при необходимости, в части кодов
бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с пунктом 7 настоящего
Порядка.
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Уполномоченный орган, в случае отрицательного результата проверки СведениЙ о

бюджетном обязательстве, сформированных по бюджетным обязательствам, предусмотренным
настоящим пунктом, на соответствие требованиям, предусмотренным абзацем четвертым пункта
10 настоящего Порядка, направляет для сведения главному распорядителю средств бюджета, в

ведении которого находится получатель средств бюджета, Уведомление о превышении не позднее
следующего рабочего дня после дня совершения операций, предусмотренньtх настоящим пунктом.

III. Учет бюджетных обязательств
по исполнительным документам, решениям налоговых органов

15. В случае если в Уполномоченном органе, ранее было учтено бюдх<етное обязательство,
по которому представлен исполнительный документ, решение наJIогового органа, то
одновременно со Сведениями о бюджетном обязательстве, сформированными в соответствии с

исполнительным документом, решением наJIогового оргаIIа, формируются Сведения о бюджетном
обязательстве, содер}каtцие уточненную информацию о ранее r{тенном бюдхtетном обязательстве,

уменьшенном на сумму, указанную в исполFIительном док}менте, решении налогового органа.

16. Основанием для внесения изменений в ранее поставлеFIное на учет бюджетное
обязательство по исполнительному документу, решению налогового органа являются Сведения о

бюджетном обязательстве, содержащие уточненную информацию о кодах бюджетной
классификации Российской Федерации, по которым должен быть исполнен исполнительныЙ

документ, решение налогового органа, или информацию о документе, подтверждаюIцем
исполнение исполнительного документа, решения наJIогового органа, документе об отсрочке, о

рассрочке или об отложении исполнения судебных актов либо документе, отменяющем или
приостанавливающем исполнение судебного акта, на основании которого выдан исполнительный

документ, документе об отсрочке или рассрочке уплаты налога, сбора, пеней, штрафов, или ином
документе с приложением копий предусмотренных настоящим пунктом документов в форме
электронной копии документа на бумажном носителе, созданной посредством его сканирования,.

IV. Постановка на учет дене}кньж обязательств и внесение в них изменений

|7. Сведения о денежных обязательствах по принятым бюджетным обязательствам

формируются Уполномоченным органом в срок, установленный для оплаты денежного
обязательства в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств
полr{ателей средств бюджета (да-пее - порядок санкционирования), за исключением случаев,

указанных в абзацах третьем - седьмом настоящего пункта.

Сведения о денежньгх обязательствах, формируются получателем средств бюджета не

позднее рабочего дня, следующего за днем возникновения денежпого обязательства, в случае:

исполfiения денежного обязательства неоднократно (в том числе с учетом ранее
произведенньIх платежей, требующих подтверждения);

подтверждения поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг по ранее
произведенным платежам, требующим подтверIцения, в том числе по платежам, требующим
подтверждения, произведенным в puu}Mepe 100 процентов от суI!(мы бюджетного обязательства;

исполнения денежного обязательства, возникшего на основании документа о приемке
поставленного товара, выполненной работы (ее результатов, в том числе этапа), оке}анной услуги



(далее - документ о приемке) из единой информационной системы, одним распоряжением, суммакоторого равна сумме денежного обязательства, подлежащего постановке на учет (за
исклIочением случая возникновения денежного обязательства на основании документа о приемкепо соответствующему государственному контракту, сформированного и подписанного без
ИСПОЛЬЗОВаНИЯ еДИНОЙ ИНфОРМаЦИОННОй СИСТемы, формирование Сведений о дене}кномобязательстве по которому осуществляется не позднее рабоrе.о дня, следующего за днемпроведения проверки на соответствие информации, включаемой в Сведения о денежномобязательстве, ан€UIогичной информации в реестре контрактов);

исполненИя денежнОго обязательства в период, превышаЮший срок, Установленный дляоплатЫ денех(ногО обязательСтва в соотВетствии с требованиями Порядка санкционирования;

исполнения денежного обязательства, возникшего на основании акта сверки взаимных
расчетов, решения суда о расторжении государственного контракта (логовора), у"едоrления ободностороннем отказе от исполнения государственного контракта по истечен ии Зо дней со дня его
размещения государственным заказчиком в реестре контрактов, в рамках полностью оплаченного
в отчетном финансовом году бюджетного обязательства, возникшего в соответствии с пунктами Зи4графы2Перечня.

18, В случае если В рамкаХ принятьн бюджетных обязательств ранее поставлены на учетденежные обязательства по платежам, требующим подтверждения (с признаком платежа,
требующего подтверждения - "да"), поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг покоторым не подтверждена, постановка на учет денежных обязательств на перечисление
последующих плате}кей по таким бюджетньш обязательствам не осуществляется, если иной
порядок расчетов по такому денежному обязательству не предусмотрен законодательствоN,I
Российской Федерации.

19, Уполномоченный орган, не позднее следующего рабочего дня со дня представления
получателем средств бюджета Сведений о денежном обязательстве осуществляет их проверку на
соответствие информации, указанной в Сведениях о денежном обязательстве:

информации по соответствуюII{ему бюджетному обязательству, учтенному на
соответстВ},IощеМ лицевом счете IIолучателя бюджетных средств;

информации, подлежащей включению в Сведения о денежном обязательстве в соотве'ствии
с приложением N 2 к настоящему Порядку;

информации по соответствующему докуме}Iту-основанию, документу, подтверждающему
возникновение денежного обязательства, подлежащим представлению получателями средств
бюджета в Уполномоченный орган для постановки на учет денежных обязательств в соответствии
с настоящим Порядком.

в случае исполнения бюджетного обязательства, содержащего более одного кодаклассификации расходов бюджета, Уполномоченный орган .rръuод", проверку соответствия
предмета документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства, указанного всведениях о денех(ном обязательстве, и документе, подтверждающем возникновение дене}кногообязательства, коду вида (кодам видов) расходов классификации расходов бюджета"

при формировании Сведений о денежном обязательстве на основании документа,
подтвержДаюrцегО возникноВение денеЖного обязательства, Предусмотренного пунктом 3 графы 2

9
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перечня, сформированного и подписанного без использования единой информационной системы,

проверка, предусмотреннаJI абзацем четвертым настоящего пункта, осуществляется одновременно

a-.rроъaрпой соответствия информации, включаемой в Сведения о денежном обязательстве,

аналогичной информации в реестре контрактов.

ПрИ формированиИ СведениЙ о денежноМ обязательстве с использованием единой

информационной системы проверка, предусмоТреннаJI настоящиМ пунктом, осуществляется в

единой информачионной системе, в том числе автоматически.

постановка на учет денежного обязательства и внесение изменений в поставленное на учет

денежное обязательство осуществляется в соответствии со Сведениями о денежном обязательстве,

сформированными на основании документов, предусмотренных в графе З Перечня, на сумму,

указанную в документе, в соответствии с которым возникло денежное обязательство.

20. В случае положительного результата проверки Сведений о денежном обязательстве

уполномоченный орган, присваивает учетный номер денежному обязательству (вносит в него

изменения) и в день постановки на учет денежного обязательства (внесения изменений в денежное

обязательство) направляет получателю средств бюджета извещение О постановке на учет
(изменении) денежного обязательства в Уполномоченном органе, реквизиты которого

установлены приложением ]ф 7 к настоящему порядку (да:rее - Извещение о денежном

обязательстве).

Извещение о денежном обязательстве направляется получателю средств бюджета в форме
электронного док}гfoIента, подписанного электронной подписью уполномоченного лица органа

Ф елера_llьного казначейства.

учетный номер денежного обязательства является уникальным и не подлежит изменению, в

том числе при изменении отдельных реквизитов денежного обязательства.

учетный номер денежного обязательства имеет следующую структуру, состоящую из

двадцати двух разрядов:

с 1 по 19 разряд - учетный номер соответствуIощего бюджетного обязательства;

с 20 по 22разряд_ порядковый номер денежного обязательства.

21. В случае отрицательного результата проверки Сведений о денежном обязательстве

Уtlолномоченный орган в день осуществления проверки направляет получателю средств бюджета

уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяющую идентифицировать

сведение о денежном обязательстве) не принятое к исполнению, а также содеря(ап{ее дату и

причину отказа.

22. Неисполненная часть денежного обязательства, в том числе денежного обязательства,

поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг по которому не подтверждены, принятого на

учет в отчетном финансовом году в соответствии с бюджетным обязатеЛЬсТВОМ, УКаЗаННЫМ В

пункте 14 настоящего Порядка, подлежит учету в текущем финансовом году на основании

сведений о денежном обязательстве, сформированных Уполномоченным органом.
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2з, В случае если коды бюджетной классификации Российской Федерации, по которымуполномоченным органом учтены денежные обязательства отчетного финirнсового года, втекущем финансовом году являются несуществующими (недействующими), пс)лучатель средств
бюджета уточняет указанные коды бюджетной классификации Российской Федеlэации в порядке ив срок, ПреДусмотренные пунктом l4 настоящего Порядка.

V. Представление информации о бюджетных
и деIrежных обязательствах, учтенных в Уполномоченном органе.

24. Информация о бюдхсетных и денежных обязательствах предоставляется:

уполномоченным органом посредством предоставления информации о поставленных на учетбюджетных и денежных обязательствах (внесении в них изменений) и их исполнении (в том числе
в форме электронного документа, а также посредством обеспечения возможности: формирования в
соответствующей информационной системе отчетности, предусмотренной.rуrr*rсrй 2ъ насто"щего
Порядка);

Уполномоченным органом в
Порядка, по запросам получателей
Порядка.

виде документов, оlтределенных пунктом 26 настоящего
средств бюджета с учетом положений пункта 25 настоящего

25. Информация о бюджетньж и денежньпс обязательствtlх предоставJuIется:

главным распорядитеJUIМ фаспорядителям) средств бюджета - в части бюджетньгх и
денежньrх обязательств подведомственньIх им полrIателей средств бюджета;

получатеJIям средств бюджета - в части бюдхетньпс и денежньIх обязательств
соответствУюЩего поJгrIатеJuI средств федерального бюджета.

ИнформациЯ О бюджетнЫх и денежньD( обязательСтвах предоставJUIется Министерству
финансов Российской Федерации ежедЕевно (за искJIючением информации, содержащей сведения,
составJUIЮщие госуДарственнУю тайну, которм предостrlвJUIется еженедельно).

26. Информация о бюджетных и денежных обязательствtlх предоставJIяется в соответствии соследующими положениями :

1) по зtlпросУ главного распорядителя фаспорядитеJUI) средств бюджета Упопномоченньй
орган представляет с ук€ванными в запросе дет€rлизациеiтпцруппировкой показателей:

(бюджетньтх, денежньпr)
реквизиты которойустановлены приложением N 3 к настоящему Порядку (далее - Информация опринятых на rIет обязательствах), сформировalнную на дату, указанную в запросе;

б) информацию об исполнении
(бюджетных, денеrкных)

обязательств,
Информация

реквизиты которой установлены приложением N 4 к настоящему Порядку (далее -
об исполнении обязательств), сформированную на дату, указанную в запросе;

2) по запросу главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета Уполномоченный
орган представляет с указанными в запросе детализацией и группировкой показателей
информацию о принятых на учет обязательствах по находящимся в ведении главного
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распорядителя (распорядителя) срелств бюджета получателям средств бюджета, сформированную

нарастающим итогом с начаJIа текущего финансового года по состоянию на соотвеТсТВУЮЩУЮ

дату;
з) по запросу получателя средств бюджета Уполномоченный орган предоставляет

сПpaBкyoбиcпoлнeнииПpиняTЬIxнayчетoбязaтельствax
(бюджетных, денежных)

далее - Справка об исполнении обязательств), реквизиты которой установлены приложением N 9

к настоящему Порядку.

справка об исполнении обязательств формируется по состоянию на 1-е число каждого

месяца и по состоянию на дату, указанную в запросе получателя средств бюджета, нарастающиN{

итогом с 1 января текущего финансового года и содержит информацию об исполнении

бюджетньж обязательств, поставленных на учет в Уполномоченном органе на основании

Сведений о бюджетном обязательстве.



Приложение N l
к Порядку
r{ета бюджетных и денежньrх обязательств
получателей средств бюджета
вrгугригородского муниципального
образования города федера.гlьного значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ
константиновское

реквизиты
Сведений о бюджетном обязательстве

Единица измерения: руб.
(с точностью до второго десятичного знака)

Наименование реквизита правила формирования (заполнения) рек]]изита

1. Номер сведений о
бюджетном обязательстве
полrIатеJuI средств бюджета
(да_тlее - соответственно
Сведения о бюджетном
обязательстве, бюджетное
обязательство)

Указывается порядковый номер Сведений о бюджетном
обязательстве.

при представлении Сведений о бюджетном обязательстве
в форме электронного документа в информационных
системах Министерства финансов Российской (Dедерации и
Федера,lьного казначейства (далее - информационные
системы) номер Сведений о бюджетном обязательстве
присваивается автоматически в информационных системах.

2. Учетный номер бюджетного
обязательства

указывается при внесении изменений в пост€lвленное на
учет бюджетное обязательство.

указывается уrетньй номер обязательства, в которое
вносятся измеЕения, присвоеЕный ему при постановке на
учет.

при представлении Сведений о бюджетном обязательстве
в форме электронного докрrента в информационньD(
системttх уrетньй номер бюджетного обязательства
заполняется пугем выбора соответствующего значения из
полного перечня )четньIх номеров бюджетньпr обязательств.

3. Щата формирования
Сведений о бюджетном
обязательстве

указывается дата подписания Сведений о бюджетном
обязательстве получателем бюджетных средств.

при формировании Сведений о бюджетном обязательстве
в форме электронного документа в информационных
системах дата Сведений о бюджетном обязательстве
формируется автоматически после подписания документа
электронной подписью.

4. Тип бюджетного
обязательства

указывается код типа бюджетного обязательства, исходя из
следующего:
l - закуrrка, если бюдяtетное обязательство связано с
закупкой товаров, работ, услуг в текуIцем финансовом году;
2 - прочее, если бюджетное обязательство не связано с
закупкой товаров, работ, услуг или если бюджетное
обязательСтво вознИкло В связИ с закупкоЙ товаров, работ,
услуг прошлых лет.



5. Информация о получателе
бюджетньrх средств

5.1. Получатель бюджетных
средств

Указывается наименование получателя средств бюджета,
соответствующее реестровой записи реестра участников
бюджетного процесса, а также юридических лицl не

являющихся участниками бюджетного процесса (далее -

Сводный реестр).
При прелставлении Сведений о бюджетном обязательстве

в форме электронного документа в информационных
системах заполняется автоматически после авторизации и
идентификации получателя средств бюджета в

информационной системе.

5.2. Наименование бюджета Указывается наименование бюдiкета - "бюджет _".
При прелставлении Сведений о бюджетном обязательстве

в форме электронного документа в информационных
системах заполняется автоматически.

5.3. Код по ОКТМО Указывается код по Общероссийскому классификатору
территорий муниципальных образований территориального
органа Федерального казначейства, финансового органа
субъекта Российской Федерации (муниципального
образования), органа
внебюджетным фондом.

управления государственным

5.4. Финансовый орган Указывается финансовый орган - "Местная
администрация _""

При прелставлении Сведений о бюджетном обязательстве
в форме электронного документа в информационньж
системах заполняется автоматически.

5.5. Код по ОКПО указывается
Общероссийскому
организаций.

код финансового органа
классификатору предприятий

по
и

5.6. Код поJryчатеJIя
бюджетньпr средств по
Сводному реестру

Указывается уникчlльный код организации по Сводному

реестру (да.llее - код по Сводному реестру) получателя
средств бюджета в соответствии со Сводным реестром.

5.7. Наименование главного

распорядителя бюджетных
средств

Указывается наименование главного распорядителя
средств бюдяtета в соответствии со Сводным реестром.

5.8. Главlл по БК Указывается код главы

федерального бюджета

Российской Федерации.

главного распорядителя средств

по бюдiкетной классификации

5.9. Нttименование органа
Федера,rьного казначейства

Указывается наименование органа Федера-ltьного

казначейства, в котором получателю средств бюдrкета
открыт лицевой счет получателя бrодхtетных средств, rla

котором подлежат отрая{ению операции по учету и



исполнению соответствующего
(далее - соответствующий
бюджетных средств).

бюджетного обязательства
лицевой счет получателя

5.8. Код органа Федерального
казначейства (далее - КОФК)
<*.>

Указывается код органа Федерального
котором открыт соответствующий лицевой
бюдrкетных средств.

казначейства, в
счет полr{ателя

5.9. Номер лицевого счета
получателя бюджетных
средств

указывается номер соответствующего лицевого счета
получателя бюджетньтх средств.

5.10. Код органа Федерального
казначейства (КОФК)

Указывается коД органа Федерального к€Lзначейства, в
котором открыт соответствующий лицевой счет получателя
бюджетных средств.

5.11. Номер лицевого счета
полrlателя бюджетных
средств

указывается номер соответствующего лицевого счета
получателя бюджетных средств.

6. Реквизиты документа,
явJIяющегося основанием для
принятия на rrет бюджетного
обязательства (далее
докр[ент-основание)

6. 1. Вид документа-основания Указывается один из следующих видов докр(ентов:
"контракт", "договор", "соглашение'', ''нормативньй
правовоЙ акт"' "исполЕиТельныЙ докрtент'', ''Решение
нrlлоговоГо органа", "извещение об осуществлении закlr[ки'',
"приглашеЕие принять rIастие в определении поставщика
(подрядчика, исполнителя)'', ''проект конц)акта'', ''иное
основание".

6.2. Наименование
нормативного правового акта

при заполнении в пункте 6.1 настоящей информации вида
докр{ента "нормативный правовой акт'' укЕIlывается
наименовtlние нормативного прtlвового акта.

6.З. Номер докр(ента-
основания

Указывается номер докул[ента-основztния (при на.пичии).

6.4, !ата документа-основания Указывается дата закJIючения (принятия) докрлента-
основания, дата вьцачи исполнительного докр{ента,
решения нЕlлогового органа.

6.5 Срок исполнения указывается дата завершения исполнен ия обязате.[ьс,l-ts по
документу-основанию (при наличии в документе-основании)
(кроме обязательств, возникших из извещения об
осуществлении закупки, приглашения принять участие в
определении поставщика (подрядчика, исполнителя) или
проекта контракта, исполнительного док}мента и решения
на],Iогового органа).



6.6. Предмет
основанию

документу- Указывается предмет по документу-основанию.
При заполнении в пункте б.1 настоящей информации вида

документа "контракт", "договоР", "извещение об

осуществлении закупки", "приглашение принять участие в

определении поставщика (полрядчика, исполнителя)",
"проект контракта" указывается наименование(я) объекта
закупки (поставляемых товаров, выполняемых работ,
оказываемых услуг), указанное(ые) в контракте (договоре),

"извещении об осуществлении закупки", "приглашении
принять участие в определении поставщика (подрядчика,

исполнителя)", "проекте контракта".
При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации вида

документа "соглашение" или "нормативный правовой акт"

указывается наименование(я) цели(ей) предоставления,

целевого направления, направления(ий) расходования
субсидии, бюджетных инвестиций, межбюджетного
трансферт а или средств.

6.]. Признак казначейского
сопровождения

Указывается признак казначейского сопровождения ".Ща"

- в случае осуtцествления территориальным органом
Федерального казначейства в соответствии с

законодательством Российской Фелерачии казначейского
сопровождения средств, предоставляемых в соответствии с

документом-основанием.
В остальных случаях не заполняется.

б.8. Идентификатор Указывается идентификатор документа-основания при

заполнении "Да" в пункте 6.7 (при натtичии).
При незаполнении пункта 6.7 пдентификатор укilзывается

при наличии.

6.9. Уника,rьный номер

реестровой записи в реестре
контрактов/реестре
соглашений

Указывается уникальный номер реестровой записи в

установленной законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципаJIьных нужд
порядке реестре контрактов (лалее - реестр
контрактов)/реестре соглашений (договоров) о

предоставлении субсидий бюджетных инвестиций
меrкбюдя<етных трансфертов (лалее - реестр соглашений).

Не заполFIяется при постановке на учет бюджетного
обязательства, сведения о котором направляются в

Федеральпое казначейство ранее либо од}IовремеIIIIо с

информачией о государственном контракте, соглашении для
ее первичного включения в реестр контрактов/реестр
соглашений.

6.10. Сумма в валюте
обязательства

Указывается сумма бюджетного обязательства в валюте
Российской Федерации.

При представлении Сведений о бюдiкетном обязательстве
в форме электронного документа в информационной системе

заполняется автоматически при заполнении информации по

пунктам 6.10 и 6.11 настояrцей информации.



сумма в валюте Российской Федерации включает в себя
сумму исполненного И неисполненного обязательства
прошлых лет, а также сумму обязательства на текущий год и
последующие годы.

6.9. Код валюты по ОКВ Указывается код валюты, в которой принято бюдrкетное
обязательство,всоответствиисОбщероссийским
классификатором валют. Формируется автоматически после
указания наименования вrtлюты в соответствии с
Общероссийским классификатором вi}лют.

в случае заключения муниципального контракта
(Логовора) указывается код вaL.Iюты, в которой указывается
цена контракта.

6.10. Сумма в вitлюте
Российской Федерации

указывается сумма бюджетного обязательства в ваJIюте
Российской Федерации.

сумма в вilлюте Российской Федерации включает в себя
сумму исполненного обязательства прошлых лет, а также
сумму обязательства на текущий год и последующие годы

6.1 l, Проц.rr, авансового
платежа от общей суммы
обязательства

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации
значения "контракт" или "договор'' указывается процент
авансового платежа, установленный доку\,{ентом-
основанием или исчисленный от общей суммы бюджетного
обязательства

6.12. Сумма авансового
платожа

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информачии
значения "контракт" или "договор" укд}ывается сумма
авансового платежа в вilлюте обязательства, установленная
документом-основанием или исчисленная от общей суммы
бюдrкетного обязательства. Заполняется автоматически
после заполнения пункта 8.5 настоящей информации.

6.13. В том числе ср{ма
казначейского обеспечения
обязательств в вЕlлюте
Российской Федерации

указывается сумма казначейского обеспечения
казначейское обеспечение) в

соответствии с документом-основанием (при наличии).
Не заполняется при постановке на учет бюджетного

обязательства при заполнении в пункте 6.1 настоящей
информации вида документа "извещение об осуществлении
закупки", "приглашение принять участие в определении
поставщика (подрядчика, исполнителя)''.

6.|4. Процент плате}ка,
требующего подтверждения,
от общей суммы бюджетного
обязательства

Указывается процент платежа, требующего
подтверждения, установленный документом-основанием или
исчисленный от общей суммы бюджетного обязательс.I-ва и
(или) от размера казначейского обеспечения,
предоставляемого для осуществления расчетов, связанных с
предварительной оплатой (авансом) по документу-
основанию, установленный документом-основанием.

6.15. Сумма платежа,
требуюшего подтверlItдения

Указывается сумма платежа, требующего
в вilлюте Российской Федерации,

подтверждения,

установленная



документом-основанием или исчисленная от общей суммы
бюджетного обязательства.

Если условиями документа-основания предусмотрено
применение казначейского обеспечения, то указывается
сумма казначейского обеспечения, предоставляемого для
осуIцествления расчетов, связанных с предварительной

оплатой, установленная документом-основанием.

6.16. Номер уведомления о
поступлении исполнительного
документа./решения
напогового органа

При заполнении в пункте 6.1 настояrцей информации вида

документа "исгrолнительный документ" или "решение
налогового органа" указывается номер уведомления органа
Федерального казначейства о поступлении исполнительного

документа (решения налогового органа), направленного

должнику.

6.I'7. .Щата уведомления о
поступлении исполнительЕого
докуrиента/решения
нt}логового органа

При заполнении в пункте 6.1 настоящей ипформации вида

документа "исполнительный документ" или "решение
наJIогового органа" указывается номер уведомления органа
Федерального казначейства о поступлении исполнительного

документа (решения наJIогового органа), направленного

должнику.

б.18. основание невключения
договора (плуtlиципального
контракта) в реестр контрактов

При заполнении в пункте 6.1 настоящей информации вида

документа "договор" указываются положения

закоЕодательства Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
государственных и муниципальных нУжд, являIощиеся

основанием для невключеItия договора (контракта) в реестр
контрактов.

7. Реквизиты
контрагента./взыскателя по
исполнительному
документу/решению
налогового органа

'7.|. Наименование
юридического лица/фамилия,
имя, отчество физического
лица

Указывается наименование поставщика (подрядчика,

исполнителя, полrIателя денежных средств) по документу-
основанию (далее - контрагент) в соответствии со
сведениями Единого государственного реестра юридических
лиц (да-гrее - ЕГРЮЛ) на основании документа-основания,

фамилия, имя, отчество физического лица на основании

документа-основания.
В случае если информация о контрагенте содержится в

Сводном реестре, укtiзывается наименование контрагента,

соответствующее сведениям, включенным в Сводный реестр.

7.2. Идентификационньй
номер налогоплательщика
(инн)

Указывается ИНН контрагента в соответствии со

сведениями ЕГРЮЛ.
В спучае если информация о контрагенте содержится в

Сводном реестре, указывается идентификационный номер

налогоплательщика, соответствующий сведениям,

вкJIюченным в Сводньй реестр.



7.3. Код причины постановки
на rIет в наJIоговом органе
(кпп)

указывается кпп контрагента в соответствии со
сведениями ЕГРЮЛ и КПП по месту регистрации в качестве
крупнейшего наJIогоплательщика ts соответствии со
сведениями Единого государственного
нtшогоплательщиков (при наличии).

в случае если информация о контрагенте содержится в
сводном реестре, указывается кпп контрагента,
соответствуtощий сведениям, включенным в Сводный
реестр.

реестра

7.4. Код по Сводному реестру код по Сводному реестру контрагента указывается
автоматически в случае наличия информации о нем ]в

сводном реестре в соответствии с инн и Кпп контрагента,
ук€ванным в пунктах 7.2 и7.З настояцей информации.

l ' '. Номер лицевого счета

|(R*а.пu на лицевом счете)

t

J В случае если операции по исполнению бюджетногtl

| 
обязательства подлежат отражению на лицевом счете,

J 
открытом контрагенту в органе Федера,rьного казначействzt

| 

(Финансовом органе субъекта Российской Федерации,

lQинансовом органе муниципального образования, органе

lуправления государственным внебюджетным фондом),
lуказывается номер лицевого счета контрагента El

соответствии с документом-основанием.
Ана-питический номер раздела на лицевом счетс)

указывается в случае, если операции по исПолнениIс)
бюджетного обязательства подлежат отражению на лицевом
счете, открытом контрагенту в органе Федерального 

]казначейства, длЯ отражениЯ средств, подлежаtцих u 
Iсоответствии с законодательством Российской Фелерачии 
|казначейскомУ сопровожДению, предостаВляемых 

"lсоответствии с документом-основанием (при на_гlичии)" 
i

7.6. Номер банковского
(казначейского) счета

указывается номер банковского (казначейского) счета
контрzгента (при н.rпичии в докуý{енте-основании).

7 .7. Наименование банка (иной
организации), в котором(-ой)
открыт счет контрагенту

указьвается наименование банка
территориального органа Федерального
наличии в документе-основании).

контрагента или
казначейства (при

7"8. БИК банка указывается Бик банка контрагента (при наJIичии в
документе-основании).

7.9. Корреспондентский счет
банка

указывается корреспондентский счет банка контрагента
(при на_llичии в документе-основании).

8. Расшифровка обязательства

8.1. Наименование вида
средств

указывается наименование вида средств, за счет которых
цолжна быть произведена кассовая выплата: средства
5юджета, средства лля финансирования мероприятий по
)перативно-розыскной деятельности.

в случае постановки на учет бюджетного обязательства,
]озникшего на основании исполнительного документа или



решения наJIогового органа, указывается на основании

информации, представленноЙ должником.

8.2. Код по БК Указывается код классификации расходов бюджета в

соответствии с предметом документа-основания.
В случае постановки на учет бюджетного обязательства,

возникшего на основании исполнительного документа
(решения наJIогового органа), указывается код

классификации расходов бюджета на основании

информации, представленной должником.

8.З. Признак безусловности
обязательства

Указывается значение "безусловное" по бIоджетному
обязательству, денежное обязательство по которому
возникает на основании документа-основания при
наступлении сроков проведения платеrкей (наступление

срока проведения платежа, требующего подтверждения по

контракту, договору, наступление срока перечисления
субсидии по соглашению, исполнение решения налогового
органа, оплата исполнительного документа, иное).

Указывается значение "условное" по обязательству,

денежное обязательство по которому возникает в силу
наступления условий, предусмотренных в документе-
основании (подписания актов выполненных работ,

утверждение отчетов о выполнении условий соглашения о

предоставлении субсидии, иное).

8.4. Сумма исполненного
обязательства прошлых лет в

ваJIюте Российской Федерации

указывается исполненная сумма бюдхtетного

обязательства прошльж лет с точностью до второго знака

после запятой.

8.5. Сумма неисполненного
обязательства прошлых лет в

ваJIюте Российской Федерации

При внесении изменеIIия в бюджетitое обязательство,
поставленное на учет до начала текущего финансового года,

исполнение которого осуществляется в текущем финансовом
году, указывается сумма бюдя<етного обязательства
прошлых лет с точностью до второго знака после запятой"

8.6. Сумма на 20_ текущий

финансовый год в ваJтIюте

Российской Федерации с
помесячной разбивкой

В случае постановки на учет (изменения) бюджетного
обязательства, возникшего на осFIовании соглашения о

предоставлении субсидии юридическому лицу, соглашения о

предоставлеIIии межбюдяtетного трансферта, имеющего

целевое назначение, приtIятия нормативного правового акта

о предоставлеIIии субсидии юридическому лицу,

нормативного правового акта о предоставлении

межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,

указывается размер субсидии, бюдяtетных инвестиций,
межбюджетного трансферта в единицах валюты Российской
Федерачии с точностью до второго знака после запятой

месяца, в котором будет осуществлен платеж.
В случае постановки на учет (изменения) бюджетного

обязательства, возникшего на основании муниципального
контракта (логовора), указывается график платежей с

помесячной разбивкой текуrчего года исполнения контракта"



В случае постановки на учет (изменения) бюджетного
обязательства, возникшего на основании исполнительного
локумента/решения налогового органа, указывается с)/мма
на основании информ ации, представленной долхсником.

8.7. Сlмма в валюте
Российской Федерации на
плановый период и за
пределtlми планового tIериода

| В случае постановки на учет (изменения) бюджетного
| обязательства, возникшего на основании соглашения о
I

| 
прелоставлении субсидии юридическому лицу, соглашения о

lrредостаuлении межбюджетного трансферта, имеюlцего
целевое назначение, принятия нормативного правового акта
о предоставлении субсидии юридическому лицу,
нормативного правового акта о предоставлении
межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение,
указывается размер субсидии, бюджетных инвестиций,
межбюджетного трансферта в единицах ваJIюты Российской
Федерации с точностью до второго знака после запятой.

В случае постановки на учет (изменения) бюдяrетного
обязательства, возникшего на основании государственIlого
контракта (логовора), ук€}зывается график платежей по
государственному контракту (логовору) в валюте
Российской Федерации с годовой периодичностью.

Сумма указывается отдельно на текущий финансовый год,
первый, второй год планового периода,инатретий год после
текущего финансового года, а также общей суплмой на
последующие года,

8.7. .Щата выплаты по
исполнительному документу

Указывается дата ежемесячной
исполнительного документа,
периодический характер.

выплаты по исполнению
если выплаты имеют

8.8. Аналитический код указывается при необходимости ана-питический Код,
присваиваемый органами Федерального казначейства
субсидиям, субвенциям И иным меrкбюджетIlым
трансфертам, имеющим целевое значение, предоставляеI\{ым
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований или код,
присваиваемый органами Федерального казначейства для
завершения расчетов по обязательствам, неисполненным на
начало текущего финансового года.

8,8. Примечание Иная информация, необходим ая дляпостановки бюджетного
обязательства на учет.

8.13. Руководитель
(уполномоченное лицо)

указывается долх(ность, подпись, расшифровка подписи
руководителя (уполномоченного лица), подписавшего
Сведения о бюджетном обязательстве.





Приложение N 2
к Порядку
r{ета бюджетньгх и донежных обязательств
полr{ателей средств бюджета
внугригородского муницип:tльного
образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муницип€шьный округ
константиновское

реквизиты
Сведений о денежном обязательстве

Единица измерения: руб.
с точностью до второго десятично. го знака

Наименование реквизита Правила формирования информации феквизита, показателя)

1. Номер сведений о денежном
обязательстве получатеJuI
средств бюджета (далее
соответственно Сведения о
денежном обязательстве,
денежное обязательство)

указывается порядковый номер Сведений о денежном
обязательстве.

при представлении Сведений о денежном обязательстве в
форме электронного документа в информационньIх системах
Министерства финансов Российской Федерации и
Федерального казначейства (далее - информационные системы)
номер Сведений о денежном обязательстве присваивается
автоматически в информационньгх системах.

2. !жа Сведений о денежном
обязательстве

указывается дата подписания Сведений о денежном
обязательстве получателем бюджетньIх средств.

при формировании Сведений о денежном обязательстве в
форме электронного докуN{ента в информационньD( системах
дата Сведений о денежном обязательстве проставляется
автоматически.

3. Учетньй номер денежного
обязательства

указывается при внесении изменений в поставленное на гIет
денежное обязательство.

указьвается уrетный номер денежного обязательства, в
которое вносятся изменения, присвоеIIный ему при постчIновке
на rIeT.

при формиров€lнии Сведений о денежном обязательстве в
форме электроЕного докуNIеIIта в информационной системе
уrетный номер денежного обязательства заполняется пугем
выбора соответствующего значения из полного перечня
yreTнbTx номеров денежньж обязательств.

4. Учетный номер бюджетного
обязательства

УказываетсЯ учетный номер принятого бюджетного
обязательства, денежное обязательство по которому ставится на
учет (в денежное обязательство по которому вносятся
изменения).

при формировании Сведений о денежном обязательстве,
предусматривающих внесение изменений в поставленное IIа

учет денежное обязательство, в форме электронного документа
в информационньIх системах заполняется автоматически при
указании учетного номера денежного обязательства. в которое
вносятся изменения.



5. Информация о получателе
бюджетньтх средств

5.1. Получатель бюджетных
средств

УказываеТся наимеНование получателя средств бюджета,
соответств}тощее реестровой записи реестра участников
бюджетного процесса, а также юридических лиц, не

являющихся участниками бюдrкетного процесса (далее

Сводный реестр).

5.2. Код поJryчатеJu{
бюджетньж средств по
Сводному реестру

Указывается код получателя средств бюдrкета.

5.3. Номер лицевого счета Указывается номер соответствующего лицевого счета
получателя средств бюджета.

5.4. Главный распорядитель
бюджетньп< средств

Указывается наименование главного распорядителя средстR

бюджета, соответствующее реестровой записи Сводного

реестра.

5.5. Глава по БК Указывается глава главного распорядителя средств бюджетtt
по бюджетной классификации Российской Федерации.

5.6. Наименование бюджета Указывается наименование бюдясета - "бюд>ttет

При формировании Сведений о дене}кном обязательстве I}

форме электронного докумеIIта в информационных системах
заполняется автоматически.

5.7. Код по ОКТМО Указывается код по Общероссийскому классификатору
территорий муниципальных образований территориапьного
органа Федерального казначейства, финансового органа
субъекта Российской Федерации (муниципального
образования), органа управления государственным
внебюджетным фондом.

5.8. Финансовый орган Указывается наименование финансового органа - "Местная
администрация _".

При представлении Сведений о денежном обязательстве в

форме электронного документа в информационньгх системах
заполняется автоматически.

5.9. Код по ОКПО Указывается код финансового органа по Общероссийскому
классификатору пр9дприятиЙ и организациЙ.

5.10. Территориальный орган
Федерального казначейства

Указывается наименование территориального органа
Федерального казначейства, в котором поJryчателю средств
бюджета открыт лицевой счет полr{ателя бюджетных средств,
на котором подлежат отражению операции по учету и
исполнению соответствующего денежного обязательства (далее

- код соответствующего лицевого счета получателя бюджетных
средств).



5. i 1. Код органа Федерального
казначейства (далее - КОФК)

Указывается код органа
котором полr{ателю
соответствующий лицевой
средств.

Федерального казначейства, в
средств бюджета открыт
счет получателя бюдrкетных

5.12. Признак платежа,
требующего подтверждения

указывается признак платежа, требующего подтверждения.
По платежам, требующим подтверждения, указывается''.Ща'',
если платеж не требУет подтверждения, укt}зывается ''Нет''.

6. Реквизиты документа,
подтверждающего
возникновение денежного
обязательства

6.1. Вид указывается наименование документа, являющегося
основанием для возникновения денежного обязательства.

6.2. Номер указывается номер документа, подтверждающего
возникновение денежного обязательства.

6.З" [ата Указывается дата докуI!{ента, подтверждi}ющего
возникновение денежного обязательства.

В слrIае постановки на rIет денежЕого обязательства,
возникшего на основании докр[еЕта о приемке выполненной
работы (ее результатов, в том числе этапа), оказанной услуги,
укЕulывается дата подписания полrIателем средств бюджета
такого докуl!{ента.

6.4 CplMa докр[ентq
подтверждtlющего
возникновение денежного
обязательства

указывается сумма докр(ента, подтверждающего
возникновение денежного обязательства в вitлюте выплаты.

б.5. Предмет указывается наименование товаров фабот, услуг) в
соответствии с докуIuентом, подтверждающим возникновение
денежного обязательства.

6.6. Наименование вида
средств

указывается наименование вида средств, за счет которых
должна быть произведена KaccoBarl выплата: средства бюджета.

В слrrае постановки на учет денежного обязательства,
возникшего Еа основании исполнительного докр{ента или
решения налогового оргЕIна, )aк€lзывается на основании
информации, представленной должником.

6.7. Код по бюджетной
классификации (далее - Код по
Бк)

указывается код классификации расходов бюджета в
соответствии с предметом документа-основания.

В случае постановки на учет денежного обязательства,
возникшего на основании исполнительного докуý{ента или
решения нtlлогового органа, указывается код классификации
расходов бюджета на основании информации, представленной
должником.

6.8. Сумма в рублевом
эквиваленте всего

Указывается сумма денежного обязательства в валюте
Российской Федерации.



При представлении Сведений о денежном обязательстве для
подтверждения кассовой выплаты отчетного финансового года

указывается сумма платежа, перечрIсленного и не

подтвержденного в отчетном финансовом году.

6.9. Код валюты Указывается код вчLIIюты, в которой
обязательство, в соответствии с
классификатором ваJIют.

принято денежFIое
Общероссийским

6.10. в том числе перечислено
средств, требующих
подтверждения

Указывается сумма ранее произведенного в рамках
соответствующего бюджетного обязательства платеr(а,
требующего подтверждения, по которому не подтверждена
поставка товара (выполнение работ, оказание услуг). Не
заполняется, в случае если в кодовой зоне "Признак платех(а,
требующего подтверждения" указано ".Ща".

6.11. Срок исполнения Указывается планируемый срок осуществления кассовой
выплаты по денежному обязательству.

6.12. Руководитель
(уполномоченное лицо)

Указывается должность, подпись,

руководителя (уполномоченного
Сведения о денежном обязательстве.

расшифровка подписи
лица), подписавшего



1" Финаlrсово-экономические вопросы.
на 202з год утверх{дены доходы местного бюджета в сумме тыс.руб., в
том числе 7о - налоговые и ненапоговые доходы местного бюджета L-
тыс. руб.); _ %о - безвозмездные поступления из бюджета Санкт-Петербурга

тыс. руб.), иЗ них: - субвенции на выполЕение оМСУ отдельньIх
государстВенныХ полномочиЙ Санкт-Петербурга по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству, на содержание ребенка в семье опекуна и
приемной семье, а также вознаграждение, rrричитающееся приемному родителю в сумме

тыс, руб.; - субвенции на выполнение омсу отдельного государственного
полномочия Санкт-петербурга по определению должностных лиц местного
самоуправления, уполномоченных составлятЬ протоколы об административньIх
правонарушениях, и составлению протоколов об административньIх правонарушениях в
сумме тыс.руб.; - дотации в сумме тыс.руб"
назначений. Исполнение по доходчlм _%.
Расходы местного бюджета на2023 год составили о% от плановых назначений.
в ходе исполнения местного бюджета расходование средств осуществлялось
исключительно в рамках решения вопросов местного значения, отнесенных к ведениlо
муниципальных образований Законом Санкт-Петербурга от 2З.09.2009 г" N420-79 (об
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге>.





Приложение N 3
к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюджета внугригородского
муниципмьного образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
константиновское

реквизиты
отчетного документа Информация о принятых на учет

обязательствах
(бюджетньш, денежных)

Единица измерения: руб.
(с точностью до второго десятичного знака) Периодичность: месячная

Наименование реквизита Правила формирования, заполнения реквизита

l 2

1. !ата указывается дата исходя из периода формирования отчета по
состоянию на l-e число месяца, указанного в запросе, или на 1-е
число месяца, в котором посryпил запрос, нарастающим итогом с
начала текущего финансового года с указанными в запросе
дет€цизацией и группировкой показателей.

2. Наименование органа Федерального
казначейства

Указывается наименование территориального органа Федерального
казначейства.

3. Код органа Федерального
казначейства (КОФК)

Указывается код органа Федерального казначейства, присвоенный
Федеральным казначейством.

4. Вид отчета Указывается простой, сводный.

5. Главный распорядитель
(распорядитель) бюджетньж средств

Указывается наименование главного распорядителя (распорядителя)
бюджсгньгх средств по находящимся в ведении главного
распорядителя (распорядителя) средств бюджgга получателям
средств бюджЕта.

_ 
Пр" формировании Информации о принятых на учет

обязательствilх в целом по всем пол)дателям средств бюджета
реквизит "Главный распорядитель (распорядlтгель) бюддетных
средств" не заполняется.

5.1. Глава по бюджетной классификации указываgгся глава по бюджетной классификации главного
распорядителя (распорядителя) бюджетных средств по находящимся
в ведении главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета
полrrателям средств бюд2кета.

5.2. Код по Сводному реестру Указывается код по реестру участников бюджетного процесса, а

участниками бюджетного
главного распорядителя

также юридических лиц, не являющихся
процесса (далее - Сводный реестр)
(распорядителя) бюджетных средств.

6. Наименование бюджета Указы вается наименование бюдrкета.

7. Код по оКТМо Указывается код по Общероссийскому классификатору
территорий муниципzlльных образований территориального органа
Федерального казначейства, финансового органа субъекта
Российской Федерации (муниципального образования), органа
управления государственным внебюджетным фондом.

8. tDинансовый орган Указывается наименование финансового органа.



8.1. Код по ОКПО Указывается код финансового органа по Общероссийскому,

классификатору предпр иятий и организаций.

9. Наименование участника бюддетного
процесса

указывается наименование rlастника бюддетного процесса

(получателя средств бюджета).

9.1. Код по Сводному реестру Указывается код участника бюдя<етного процесса (получателя

средств бюджета) по Сводному реестру.

l 0. Код по бюджетной классификации Указывается составная часть кода бюдлtетной классификациtt

Российской Федерации, по которому в органе Федеральног<l

казначейства учтено бюдlкетное или денежное обязательство (глава,

раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов), Степень

дет€шизации кодов бюджетной классификации Российскоii
Федерации или перечень кодов бюджетной классификацилt

Российской Федерации, в разрезе которых в информации приводятся

сведения о принятых получателями средств бюдясета бlоджетных или

денежных обязательствах, устанавливается Министерством финансоlз
Российской Федерации, главными распорядителями ил}л

распорядителями средств бюджета, по запросу которых формируется
Информация о принятых на учет обязательствах.

1 1. Код вzulюты по ОКВ Указывается код вaUIюты,

денея(ное обязательство,
классификатором валют.

которой принято
соответствии с

бюдrкетное илl4

Общероссийскип,t
в

в

l2. Сумма неисполненного
обязательства прошлых лет

Отрокаются суммы неисполне}lных обязательств прошлых лет в

разрезе кодов по бюдлtетной классификации, уник€Llьных кодов
объектов капит€Lльного строительства или объектов недвижимог0
имущества и кодов мероприятий иrrформатизации (при наличии).

13. Сумма на2O_текущий финансовый
год с помесячной разбивкой

Отражаются суммы принятых бюджетных или денея(ны]{
обязательств за счет средств бюдrкета в в€Lпюте Российской
Федерации разрезе кодов по бюдiкетной классификации, уникальнык
кодов объектов капитtUIьного строительства или объектов

недвижимого имущества и кодов мероприятий информатизации (при

наличии). Указывается итоговая сумма бюджетных или денежных
обязательств текущего финансового года и в разрезе каlкдого месяца

текущего финансового года.

l4. Сумма на плановый период с

разбивкой по годам
Указываются суммы бюджетных или денежных обязательств,

принятые на первый и второй год планового периода рm}резе кодов

по бюджетной классификации, уникztльных кодов объектов
капит€rльного строительства или объектов недвижимого имущества и

кодов мероприятий информатизации (при наличии).

15. Сумма на период после текущего

финансового года на третий год после
текущего финансового года

Указываются суммы бюджетttых или денеiкных обязательств,
принятые на третий год после текущего финансового года разрезе
кодов по бюджетной классификации, уникrльных кодов объектов

капитального строительства или объектов недвижимого имущества и

кодов мероприятий информатизации (при наличии).

15.1. Сумма на последующие периоды
после третьего года после текущего

финансового года

Указываются суммы бюджетных или денежных обязательств,

принятые на последующие годы после третьего года после текущего

финансового года разрезе кодов по бюджетной классификации,

уникальньж кодов объектов капитЕшьного строительства или

объектов недвижимого имущества и кодов мероприятиЙ

информатизации (при наличии).

16. Итого по коду бюджетной
классификации

Указывается итоговая сумма бюджетных или денежных обязательств

группировочно по всем кодам бюджетной классификации

Российской Федерации, указанным в отчете.



l7. Итого по участнику бюджетного
процесса

указываются итоговые суммы бюдя<етных или денежных
обязательсТв в целоМ по главному распорядителю средств бюдrкета,
по всем или по отдельным распорядителям средств бюджета либо по
отдельным получателям средств бюджета, как определено ts запросе
главногО распорядителЯ илИ распорядителя средств бюд;ltета
соответственно. В случае формирования Информации о принятых на
учет обязательствах в целом по получателям средств бюджета строка
"итого по участнику бюджетного процесса'' не заполняется.

18. Всего Указываются итоговые суммы бюджетных иIlи денежных
обязательств.

l 9. ответствеtlный исполнитель Указываются должность, подпись, расшифровка подписи, телефон
ответственного исполнителя, сформировавшего отчет.

20. !ата указывается дата подписания отчета.





Приложение N 4
к Порядку учета бюдrкетньтх и денежных обязательств
получателей средств бюджета вцлригородского
муниципzrльного образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
константиновское

реквизиты
отчетного документа Информация об исполнении

обязательств
(бюджетньш, денежньш)

Единица измерения: руб.
(с точностью до второго десятичного знака) Периодичность: месячная

Наименование реквизита Правила формирования (заполнения) реквизита

1 2

1. .Щата указывается дата, указанная в запросе органа государственной
власти, уполномоченного в соответствии с законодательством
Российской Федерации на получение такой информации.

2. Наименование органа Федерального
казначейства

указывается наименование
Федерального казначейства.

территориzulьного органа

З. Код органа Федерального
казначейства (КОФК)

Указывается код органа Федерального казначейства, присвоенный
Федеральным казначейством.

4. Наименование бюджета Указывается наименование бюджета.

5. Код по оКТМо Указывается код по Обчероссийскому кпассификатору
территорий муниципальных образований территориrrльного органа
Федерального казначейства, финансового органа субъекта
Российской Федерации (муниципального образования), органа
управления государственным внебюджетным фондом,

6. Финансовый орган Указывается наименование Финансового органа, код по ОКПО"

6.1. Код по оКПо Указываsтся код финансового органа по общероссийскому
классификатору предприятий и организаций.

7. Наименование органа
исполнительной власти

указывается наименование органа исполнительной власти

7,1. Код по ОКПО указывается код органа исполнительной власти по
Общероссийскому классификатору предпр иятий и организаций.

8, Код по бюджетной классификации указывается составная часть кода к-гlассификации расходов
бюджета" по которому в органе Федерального кчвначейства учтено
бюджетное или денежное обязательство (глава, раздел, подраздел,
целевая статья, вид расходов).

9, Распределенные на лицевой счет
получателя бюджетных средств лимиты
бюджетных обязательств на 20
текущий финансовый год

Указывается сумма распределенных
обязательотв tta текущий финансовый год
бюдlкетной классификации.

лимитов бюджетных
в ра:}резе кодов по

9, l . Распределенные на лицевой счет
получателя бюдлtетных средств л имиты
бюдлtетных обязательств на плановый

Указывается сумма распределенных лимитов бюджетных
обязательств на первый и второй год планового периода в рiврезе
кодов по бюджетной классификации.



период в разрезе лет

10. Принятые на учет бюджетные или
денежные обязательства за счет средств

федерального бюджета на текущий

финансовый год

Указывается сумма принятых на учет бюджетных или дене)кных
обязательств за счет средств бюджета на текущий финансовый год (с

учетом неисполненных обязательств прошлых лет) в р{врезе кодов по
бюджетной классификации.

10.1. Принятые на 1^reT бюддетные или
денежные обязательства за счет средств
бюджета на плановьй период в разрезе
лет

Указывается сумма принятых на учет бюджетных или денежных
обязательств за счет средств бюдlкета на первый и второй год

планового периода в разрезе кодов по бюдяtетной классификации.

11. Исполненные бюджетные или
денежные обязательства с начаJIа
текущего финансового года

Указываются суммы исполнения бюдх<етных или дене)кных
обязательств, исполненных с нач€Lпа текущего финансового года в

разрезе кодов по бюдяtетной классификации.

11.1. Процент исполнения бюджетных
или денежньж обязательств текущего

финансового года

Указывается процент исполненных бюдяtетных или денежных
обязательств текущего финаtlсового года в разрезе кодов бюджетной
классификации Российской Федерации.

12. Не исполненные бюджетные или
денежные обязательства текущего

финансового года

Указываются суммы бюджетных или денежных обязательств
текущего финансового года (с учетом суммы неисполненных
обязательств прошлых лет), не исполненные на даry формирования
Информации об исполнении обязательств в разрезе кодов по
бюджетной классификации.

1з. Неиспользованный остаток лимитов
бюджетных обязательств текущего

финансового года

Указывается сумма неиспользованных
бюджетных обязательств текущего финансового
по бюджетной классификации.

остатков лимитов
года в разрезе кодов

1з.l. Неиспользованный остаток
лимитов бюджетных обязательств
текущего финансового года в процентах
от доведенного объема лимитов
бюджетных обязательств текущего

финансового года

Указывается процент неиспользованного остатка лимитов
бюджетных обязательств текущего финансового года в разрезе кодов
по бюджетной классификации.

l4. Итого по коду главы Уполномоченный орган формирует Информачию об исполнении
обязательств в разрезе главных распорядителей средств бюджета и
направляет данную Информачию главному распорядителю. При этом
в наименовании строки "Итого по коду главы" указывается код
главного распорядителя средств бюджета по бюджетной
классификации Российской Федерации, с отраэкением в гryнктах 9 -
1З итоговых данньж по получателям средств бюджета,
подведомственных данному главному распорядителю средств
бюджета.

15. Всего Указываются итоговые суммы бюджетных иJIи денежных
обязательств.

16. Руководитель Указываются подпись, расшифровка подписи руководителя органа
Федерального казначейства.

] 7. Главный бухгалтер Указываtотся подпись, расшифровка подписи главного бухгалтера
органа Федерального казначейства,

1 8. ответственный исполнитель Указываются должность, подпись, расшифровка подписи, телефон
ответственного исполнителя, сформировавшего отчет.

l9. Щата Указывается дата подписания отчета.



Приложение N 5
к Порядку
учета бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюджета
внутригородского муниципального
образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ
константиновское

пЕрЕчЕнь
ДОКУМЕНТОВ, НА ОСНОВАНИИ КОТОРЫХ ВОЗНИКАIОТ

БЮД)ItЕТНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СГВДСТВ БIОДЖЕТД,
И ДОКУМЕНТОВ, ПОДТВЕР}КДАЮIЩИХ ВОЗНИКНОВВНИЕ ДЕНЕ}КНЫХОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПОЛУЧАТЕЛЕЙ СРЕДСТВ БIОДЖВТА

N
п/п

,Щокумент, на основании
которого возникает

бюджетное
обязательство

получателя средств
бюджета

щокумент, подтверждающий возникновение денежного
обязательства получателя средств бюдrкета

1 2 J

1 Извещение об
осуществлении закупки

Формирование денежного обязательства не предусматривается

2. Приглаттrения принять

участие в определении
поставщика (подрядчика,
исполнителя)

Формирование денежного обязательс,гва не предусматривается

a
J. Муниципальный

контракт (договор) на
поставку товаров,
выполнение работ,
оказание услуг дJUI
обеспечения
муниципальньтх нужд,
сведения о котором
подлежат включению в
реестр контрактов

муниципальный контракт (в слуlае осуществления авансовых
платежей в соответствии с условиями муниципzrльного
контракта, внесение арендной платы по муниципальному
контракту, если условиями такого муниципального контракта
(договора) не предусмотрено предоставление документов для
оплаты денежньIх обязательств при осуществлении авансовых
платежей (внесении арендной платы)

,Щокумент о приемке поставленньгх товаров, выполненньIх
работ (их результатов, в том числе этапов), оказанных услуг

Счет

Счет-фактура

иной документ, подтвер}кдающий возникновение денежного
обязательства получателя средств бюджета (далее - иной
документ, подтверждающий возникновение денежного
обязательства) по бюджетному обязательству получателя
средств бюдrкета, возникшему на основании муниципirльного



контракта.

4. Муниципальный
контракт (договор) на
поставку товаров,
выполнение работ,
оказание услуг, сведения
о котором не подлежат
включению в реестры
контрактов в
соответствии с
законодательством
Российской Федерации о
контрактной системе в
сфере закупок товаров,

работ, услуг для
обеспечения
муниципаJIьных нужд,
международный договор
(соглашение) (далее -

договор), за
исключеIIием договоров,
укiванных в 10 пункте
настоящего перечня

Акт выполненных работ

Акт об оказании услуг

Акт приема-передачи

.Щоговор (в случае осуществления
соответствии с условиями договора,
по договору)

авансовых платеrкей в

внесения арендной платы

Справка-расчет или иной документ, являющийся основЕtнием

дJIя оплаты неустойки

Счет

Счет-фактура

Товарная накладная (унифицированная форма N ТОРГ-12) (ф.

03з02 1 2)

Универсальный передаточный документ

Чек

Иной документ, подтверждаюший возникновение денехtного
обязательства по бюдхсетному обязательству получателя
средств бюдхtета, возникшему на основании договора

5. ,.Щоговор (соглашение) о
предоставлении
субсидии
муниципаJIьному
бюджетному или
автономному
r{реждению

График перечисления субсидии, предусмотренный договором
(соглашением) о предоставлении субсидии бIоджетному или
автономному учреждению

Предварительный отчет о выполнении государственного
задания (ф. 0506501)

Иной документ, подтверждающий возникновение денежного
обязательства по бюджетному обязательству получателя
средств бюджета, возникшему на основании договора
(соглаптения) о предоставлении субсидии федеральному
бюджетному или автономному учреждению

6. ,Щоговор (соглашение) о

предоставлении
субсидии юридическому
лицу, иному
юридическому личу (за
исключением субсидии
бюджетному или
автономному

учреждению) или
индивидуальному
предпринимателю или

физическому лицу -

Акт выполненных работ

Акт об оказании услуг

Акт приема-передачи

,Щоговор, заключаемый в рамках исполнения договоров
(соглашений) о предоставлении целевых субсидий и

бюджетных инвестиций юридическому лицу
Распоряrкение юридического лица (в слуLIае осуществления в

соответствии с законодательством Российской Федерачии
казначейского сопровождеIIия договора (соглашения) о

предоставлении субсидии и бюдхtетных инвестиций



производителю товаров,
работ, услуг или договор,
закJIюченный в связи с
предоставлением
бюджетньтх инвестиций
юридическому лицу в
соответствии с
бюджетным
законодательством
Российской Федерации
(далее - договор
(соглашение) о

юридическому лицу)

предоставлении
сvбсипии и бrrrп

инвестиций
юридическому лицу),
сведения о котором
подлежат либо не
подлежат включению в
реестр соглашений
(далее - Соглашение о
предоставлении
субсидии юридическому
лицу)

в случае предоставления субсидии юридическому
возмещение фактически произведенных
(недополученных доходов) :

отчет о выполнении условий, установленных при
предоставлении субсидии юридическому лицу, в соответствии
с порядкоМ (правилами) предоставления субсидии
юридическому лицу;
документы, подтверждающие фактически произведенные
расходы (недополученные Доходы) в соответствии с порядкоN{
(правилами) предоставления субсидии юридическому лицу;
заявка на перечисление субсидии юридическому лицу по
форме, установленной в соответствии с порядком (правилами)
предоставления указанной субсидии (далее - Заявка на
перечисление субсидии юридическому лицу) (при наличии)

лицу на
расходов

Казначейское обеспечеЕие обязательств (код формы по ОКУ.Щ
05061 10)

Иной докуI!{ент, подтвержДающий возникновение денежного
обязательства по бюджетному обязательству полr{ателя
средств федера-пьного бюджета, возникшему Еа основании
договора (соглашения) о предостtlВлеЕии субсидии и
бюджетньur инвестиций юридическому лицу

7, |Приказ об угверждении
|Штатного расписания с

I 
pu.".roll годового фонда

| 

оплаты труда (иной
|документ,
|подтверждающий
| 
возникновение

lбюджетного
| обязательства,

|содержащий расчет

| 
голового объема оплаты

lтруда (денежного

| .оо.р*uпия, денежного
| ловольствия)

Записка-расчет
предоставлении
0504425)

об исчислении среднего заработка
отпуска, увольнении и других слrIilIх

при
(ф.

Расчетно-платежная ведомость (ф. 050440 1 )

Расчетная ведомость (ф. 0504402)

иrlой Док)д\4ент, подтверждающий возникновение денеж:ного
обязательства по бюджетному обязательству получателя
средстВ бюджета, возникшемУ пО реаJIизации трудовых
функций работника в соответствии с трудовым
законодательством Российской Федерации, законодательством
о государственной грокданской службе Российской
Федерации



8. исполнительный
документ
(исполнительный лист,
судебныЙ приказ) (да;lее
- исполнительный
документ)

Бухгалтерская справка (ф. 0504833)

График выплат по испол}Iительному документу,
предусматривающему выплаты периодического характера

Исполнительный документ

Справка-расчет

иной документ, подтверждающий возникновение денежного
обязательства по бюджетному обязательству получателя

средстВ бюджета, возникшему на основаIIии исполнительного

документа

9. решение налогового
органа о взыскании
нzlJIога, сбора, пеней и
штрафов (далее -

решение наJIогового
органа)

БухгалтерскаjI справка (ф. 05048З3)

Решение налогового органа

Справка-расчет

Иной документ, подтверждающий
обязательства по бюджетному
средств бюджета, возникшему
налогового органа

возникновеIlие денежного
обязательству получателя
на основании решения

10. ,Щокумент, не
определенный пунктами
1 - 9 настоящего rrеречня,
в соответствии с
которым возникает
бюджетное
обязательство
получателя средств
бюджета:
- закон, иной
нормативный правовой
акт, в соответствии с
которыми возникают
публичные нормативные
обязательства
(публичные
обязательства),
обязательства перед
иностранными
государствами,
международными
организациями,

, оОязательства по уплате
l взносов, безвозмездньгх
I

| перечислении суоъектам
l международного права,
l-
l ооязательства, принятые
l-
| 
в иностраннои валюте и

Авансовый отчет (ф. 0504505)

Акт выполненных работ

Акт приема-передачи

Акт сверки взаимных расчетов

,Щоговор на оказание услуг, выполнение работ, заключенный
получателем средств бюджета с физическим лицом, не

являющимся индивидуальным предпринимателем

Заявление на выдачу денежных средств под отчет

Заявление физического лица

Решение суда о расторжении муниципаJIьного контракта
(договора)

Уведомление об одностороннем oTкurзe от исполнения

муниципального контракта по истечении 30 дней со дня его

размещения государственным закiLзчиком в реестре контрактов

Квитанция

ПриказоЕаправлениивкомандировку,сприлагаемым
расчетом командировочных сумм

Служебная записка

Справка-расчет



подлежащие оплате в
иностранной валюте, а
также обязательства по
уплате платежей в
бюджет (не требующие
заключения договора);
- договор, расчет по
которому в соответствии
с законодат9льством
Российской Федерации
осуществляе,гся
нtlличными деньгами,
если получателем
средств бюджета в
Федеральное
казначейство не
направлены информация
и докуI!(енты по
указанному договору для
их вкJIючения в реестр
контрактов;
- Генеральные условия
(условия), эмиссия и
обраlцения

государственных ценных
бумаг Российской
Федерации;
- договор на окiвание
услуг, выrrолнение работ,
заключенный
полr{ателем средств
бюджета с физическим
лицом, не являющимся
индивидучtльным
предпринимателем;
- акт сверки взаимных
расчетов;
- решение суда о
расторжении
муниципального
контрzжта (договора);
_ уведомление об
одностороннем отк€ве от
исполнения
муниципального
контракта по истечении
30 дней со дня его
рiвмещения
государственным
заказчиком в реестре
контрактов. Иной

Товарная накладнiUI (унифицированн€ш форма N торг-12) (ф.
0зз0212)

универса-гlьный передаточный документ

Иной докуIиент, подтвержДаrощий возникновение денежного
обязательства по бюджетному обязательству получателя
средств бюджета, в том числе представляемый для оплаты в
иностранной валюте

Счет-фактура



докумеЕт, в соответствии
с которым возникает
бюджетное
обязательство
получатеJUI средств
бюджета, в том числе
представJIяемый для
оплаты в иностранной
валюте



Приложение N 6
к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюджета внугригородского
муниципiшьного образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
константиновское

реквизиты
извещения о постановке на учет (изменении) бюджетного

обязательства в органе Федерального казначейства

Единица измерения: руб.
(с точностью до второго десятичного знака)

Наименование реквизита Правила формирования, заполнения реквизита

1 2

бюджетного обязательства В органе Федерального кuвначейства.

l. !ата

2. Наименование органа Федерального
казначейства

указываетоя наименование
Федерал ьного казначейства.

территориirльного органа

2.1. Код органа Федерального
казначейства (КОФК)

Указывается код органа Федерального казначейства, присвоенный
Федеральным казначейством.

3. Получатель бюджетных средств указывается наименование )ластника бюджетного процесса
(полl^rателя средств бюджета), соответствующее реестровой записи
реестра участников бюджетного процесса, а также юридических лиц,
не являющихся участниками бюджетного процесса (далее - Сводный
реестр).

3,1. Код по Сводному реестру указывается код по
федерального бюд2кета.

Сводному реестру поJryчателя средств

4. Наименование бюджета Указы вается наименование бюджета.

5. Код по оКТМо Указывается код по Общероссийскому классификатору
территорий муниципальных образований территориального органа
Федерального казначейства, финансового органа субiекта
Российской Федерации (муниципального образования), органа
управления государственным внебюджетным фондом.

6. Финансовый орган указывается наименование финансового органа.

6.1. Код по оКЛо

7. Номер документа, являющегося
основанием для принятия на учет
бюджетного обязательства (далее -
документ-основание)

Указывается номер документа-основания "

8. Щата заключения (принятия)
документа-основания

указывается дата закпючения (принятия) документа-основания.

9. Сумма по документу-основанию указывается сумма бюджетного обязательства по документу-
основанию.

10. Щата Сведений о бюджетном
обязательстве

указывается дата Сведений о бюдкетном обязательстве.



l 1. !ата постановки на учет (изменения)
бюдх<етного обязательства

Указывается дата постановки на учет (изменения) бюджетного
обязательства.

l2. Порядковый номер внесения
изменений в бюджетное обязательство

Указывается порядковый номер внесения изменений в бюджетное
обязательство.

13. Учетный номер бюджетного
обязательства

Указываются учетный номер бюдrкетного обязательства.

14. Номер реестровой записи в реестре
контрактов (реестре соглашений)

Указывается уника-гlьный номер реестровой записи в

установленной законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципчutьных нужд порядк()

реестре контрактов, заключенных заказчиками/реестре соглашениii
(логоворов) о предоставлении субсидий бюдяtетных инвестициii
межбюджетных трансфертов.

l 5. ответственный исполнитель Указываются должность, подпись, расшифровка подписи, телефон
ответственного испол нителя.

16, !ата Указывается дата подписания Извещения о постановке на учет
(изменении) бюджетного обязательства в органе Федерального
казначейства.



Приложение N 7
к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств
получателей средстВ бюджета вЕугригородского
муниципаJIьногО образования города фелерального
значения Санкг-Петербурга муниципальный округ
константиновское

реквизиты
извещения о постановке на учет (изменеrrии) денежного

обязательства в органе Федерального казпачейства

Единица измерения: руб.
(с точностью до второго десятичного знака)

Наименование реквизита Правила формирования, заполнения реквизита

l

l. !ата

2. Наименование органа Федерального
казначейства

указывается наименование
Федерального казначейства.

тер]риториального органа

Указывается код органа Федерального квначейства, присвоенный
Федеральным казначейством.

2.|. Код органа Федерального
казначейства (КОФК)

3. Получатель бюджетньж средств указываЕтся наименование участника бюджЕтного процесса
(полl^rателя средств бюддета), соответствующее реестровой записи
реестра участников бюдхсетного процесса, а также юридических лиц,
не являющихся участниками бюджЕтного процесса (далее - Сводный
реестр).

указываетс" no
бюджета.

3.1. Код по Сводному реестру

4. Наименование бюджета Указывается наименование бюджета.

5. Код по ОКТМО Указываsтся код по Общероссийскому классификатору
территорий муниципальных образований территори€lльного органа
ФедеральногО казначейства, финансового органа субiекта
Российской ФедерациИ (муниципального обрjования), органа
управления государственным внебюджетным фондом.

6. Финансовый орган Указывается наименование финансового органа.

6.1. Код по оКПо

7. Номер документа, подтверждающего
возникновение денежного обязательства
(информации об исполнении условийвозникновения денежного
обязательства)

указывается номер документа, подтверждающего возникновение
денежногО обязательства (информации об исполнении условий
возникновения денежного обязательства).

8. ,Щата документа, подтверждающего
возникновение денежного обязательства
(информачии об исполнении условийвозникновения денежного
обязательства)

указьтвается дата документа, подтверждающего возникновение
денежногО обязательства (информациИ об исполнении условий
возникновения денежного обязательства).



9. Сумма документа, подтl]ерждающего
возникновение денежного обязательства
(информачии об исполнении условий
возникновения денежного
обязательства)

указывается сумма документа, подтвер)Iцающего возникновение

денежного обязательства (информации об исполнении условий
возникновения денежного обязател ьства).

l0. .Щата Сведений о денежном
обязательстве

Указывается дата Сведений о денежном обязательстве.

l 1 . !ата постановки на уче,г (изменения)

денея(ного обязательства
Указывается дата постановки на учет (изменения) денежного

обязательства.

|2. Порядковый номер внесениJI
изменений в денежное обязательство

Указывается порядковый номер внесения изменений в денежное
обязательство.

l3. Учетный номер денежного
обязательства

Указываются учетный номер денежного обязательства.

l4. Номер реестровой запl4си в реестре
контрактов (реестре соглаutений)

Указывается уникальный номер реестровой записи в

установленной законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципаJIьных нужд порядке

реестре контрактов, закJIюченных зак€вчиками (далее - реестр
контрактов)/реестре соглашений (логоворов) о предоставлении

субсидий бюдясетных инвестиций межбюджетных трансфертов
(далее - реестр соглашений) в случае включения информации о

документе. подтверждающем возникновение денежного
обязательства, в реестр контрактов/реестр соглашений.

1 5. ответственный исполнитель Указываются должность, подпись, расшифровка подписи, телефон

ответственного исполнителя.

16.,Щата Указывается дата подписания Извещения о постановке на учет
(изменении) денежного обязательства в органе Федерального

казначейства.



Приложение N 8
к Порядку r{ета бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюдхета вrгугригородского
муниципаJIьного образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
константиновское

реквизиты

УведомлеЕия о превышении принятым бюджетным обязательством
неиспользованпьш лимитов бюджетных обязательств

Единица измерения: руб.
с точностью до второго десятичного знака)

Наименование реквизита Правила формирования (заполнения) реквизита

указывается порядковый номер Уведомления о превышении
принятым бюджетным обязательством неиспользованных лимитов
бюдlкетных обязательств (далее - Уведомление о превышении).
при формировании Уведомления о превышении в информачионных
системах Министерства финансов Российской Федерации и
Федерального казначейства (далее - информационные систеплы)
номер Уведомления о превышении присваивается автоматически в
информационных системах.

указывается дата Уведомления о превышении.

3. Наименование органа Федерального
казначейства

Указывается наименование территори:rльного органа Федерального
казначейства, в котором ПОJD/Чателю средств бюджета открыт
лицевой счет получателя бюджетных средств, на котором подлежат
отрiDкению операции по учету и исполнению соответствующего
бюджетного обязательства (далее - соответствующий лицевой счет
получателя бюддетных средств).

3.1. Код органа Федерального
казначейства (КОФК)

Указывается код органа Федера.пьного к:вначейства, присвоенный
Федеральным кtвначейством.

4. Главный распорядитель
(распорядитель) бюджетных средств

УказываЕтся наименование главного распорядителя (распорядителя)
бюджетных средств по нaходящемуся в ведении главного
распорядиТеля (распоРядителя) средстВ бюджета ПОJD/чателя средств
бюджета.

4. l. Глава по БК указывается глава по бюдltетной классификации главного
распорядителя (распорядителя) бюджетных средств.

4.2. Код по Сводному реестру указывается код соответствующей реестровой записи реестра
участников бюджетного процесса, а также Юридических лиц, Ile
являющихСя участниками бюдlкетного процесса (далее - Сводный
реестр) главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств.

5. Получатель бюджетных средств Указывается наименование получателя средств бюджета.

5.2. Код по Сводному реестру Указывается код по Сводному реестру получателя средств бюджета.

5.3. Номер соответствуIощего лицевого
счета получателя бюджетных средств

Указывается номер
бlод;кетных средств.

соответствующего лицевого счета получателя



6. Наименование бюджета Указывается наименование бюджета.

7. Код по ОКТМО Укщывается код по Общероссийскому классификатору

территорий муниципальных образований территориального органа

ФедеральногО казначейства, финансового органа субъекта

Российской Федерации (муниципального образования), органа

управления государственным внебюДЖеТН1,Iм фондом.

8. Финансовый орган Указывается наименование Финансового органа.

8.1. Код по ОКПО Указывается код финансового органа по Общероссийскому
классификатору предприятий и организаций.

9. .Щата постановки на учет бюджетного
обязательства

указывается дата постановки на учет бюдлtетного обязательства в

органе Федерал ьного казначейства,

10. Реквизиты документа, являющегося
основанием для постановки на учет
бюдяtетного обязательства (внесения в

него изменений) (далее - документ-
основание)

l 0. 1. Вид документа-основания Указывается один из следующих видов документов:
"контракт"r "договор"r "соглашение", "нормативный правовой

акт"r "исполнительный документ", "решение налогового органа",

"иное основание";
"извещение об осуществлении закупки""'приглашение принять

участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя)"

l 0.2. Номер документа-основания Указывается номер документа-основания (при наличии).

1 0.З. Щата документа-основания указывается дата заruIючения (принятия) документа-основания
(внесения в него изменений): Д8Т8 выдачи исполнительного

документа, решения нztлогового органа.

10.4. Идентификатор Указывается идентифи катор документа-осIлования (при налич ии).

1 0.5. Прелмет по документу-основанию Указывается предмет по документу-основанию.
при заполнении в пункте 10.1 настоящей информаuии вида

документа "контракт", "договор", указывается наименование(я)

объекта закупкИ (поставляемыХ товаров, выполняеNtых работ,
оказываемых услуг), указанное(ые) в контракте (договоре).

При заполнении в пуFIкте 10.1 настоящей информации вида

документа "соглашение" или "нормативный правовой акт"

указывается наименование(я) цели(ей) предоставления, целевого
направления, направления(ий) расходоваlIия субсидии, бюдлtе,гных

ин вести ций, меясбюдлtетtiого TpaHc(lepTa.

10.б. Учетный номер бюджетного
обязательства

указывается учетный номер обязательства, присвоенный ему при

постановке на учет.

10.7. Уникальный номер реестровой
записи в реестре контрактов/реестре
соглашений

указывается уникальный номср реестровой записи в

установленной законодательством Российской Федерации о

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспеченИя государСтвенныХ и муницип€Lльных нужд порядке

реестре контрактов (далее _ реестр контрактов)/реестре соглашений
(договоров) о предоставлении субсидий бюджетных инвестиций
межбюдясетных трансфертов (далее - реестр соглашений). Не

заполняется при постановке на учет бюдлtетного обязательства,

сведения о котором направляются в Федеральное казначейство

одновременно с информацией о государственном контракте,

соглашении для ее первичного включения в реестр контрактов/реестр
соглашений.



l0.8. Сумма в в€uIюте обязательства указывается сумма бюджетного обязательства в соответствии с
документом-основанием в единицах валюты, в которой принято
бюджетное обязательство, с точностью до второго знака после
запятой

Указывается код в€lлюты, в которой принято бюджетное
обязательство, в соответствии с Общероссийскйм классификатором
вiUIют. Формируется автоматически после укшания наименования
ваJIютЫ в соответсТвии с Общероссийским классификатором валют.

10.9. Код вzlлlоты по ОКВ

l0.10. Сумма в ваJIюте Российской
Федерации

Указывается сумма бюджетного обязательства в вzUIюте Российской
Федерации.

I no" заполнении в пункте 10.1 настоящей информации вида
документа "исполнительный документ" или''решение наJIогового
органа" указывается номер и датауведомления органа Федерального
казначейства о поступлении исполнительного документа (решения
налогового органа), направленного доля(нику.

При ruпоп".п",
документа "договор" указываются положения законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров' работ' услуг для государственных и муницип€шьных нужд,
являющиеся основанием для невкJIючения договора (контракта) в
реестр контрактов.

10.1l. Уведомление о поступлении
исполнительного документа./решения
н€tлогового органа

l0. l2. Основание невкJIючения договора
(государственного контракта) в реестр
контрактов

ll. Реквизиты контрагента./взыскателя
по исполнительному
локуменry/решению нalлогового органа

11.1. Наименование юридического
лица/фамилия, имя, отчество
физического лица

указывается наименование поставщика (подрядчика, исполнителя,
получателя денежных средств), фамилия, имя, отчество физического
лица по документу-основанию (далее - контрагент), в соответствии
со сведениями Единого государственного реестра юридических лиц
(далее - Егрюл) на основании документа-основания.

11.2. Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)

указывается идентификационный номер нЕlлогоплательщика
контрагента в соответствии со сведениями ЕГРЮЛ.

l 1.3. Код причины постановки на учет в
налоговом органе (КПП)

Указывается код причины постановки
соответствии со сведениями ЕГРЮЛ.

на учет контрагента в

l 1.4. Код по Сводному реестру указывается код по Сводному реесту контрагента в случае если
операции по исполнению бюджетного обязательства подJIежат
отр:Dкению на лицевом счете, открытом контрагенту в органе
Федерального кщначейства.

l1.5. Номер лицевого счета (раздела на
лицевом счете) | _ 

В случае если операции по исполнению бюджетного

| 
ооязательства подлежат отрiDкению на лицевом счете, открытом
контрагенту_ в органе Федерального казначейства (финансовом
органе субъекта _российской Федерации, финансовьм органе
муниципального образования, органе управления государственным
внебюджетным фондом), укtвывается номер лицевого счета
контрагента в соответствии с документом-основанием"

Аналитический номер раздела на лицевом счете укzвывается в
случае, если операции по исполнению бюджетного обязательства
подлежат отрiDкению на лицевом счете, открытом контрагенту в
органе Федера.пьногО казначейства, мя отрtuкения ср"дiru,
подлежащих в соответствии с законодательством Российской 

]

ФедерациИ казначейскомУ сопровожДению, предоставляемых uI
соответствии с документом-основанием (при наличии). 

l



l 1.6. Номер банковского
(казначейского) счета

указываются номер банковского (казначейского) счета контрагента

(при наличии в документе-основании).

|1.'7 . Наименование банка (иной
организации), в котором(-ой) открыт
счет контрагенту

Указывается наименование банка контрагента или территориаJIьного

органа Федерального казначейства (при наJIичии в документе-
основании).

l 1.8. БИК банка указывается Бик банка контрагента (при наличии в документе-
основании).

1 1.9. Корреспонд нтскии счет оанка Указывается корреспондентский счет банка контрагента (при

наJlичии в документе-основании).

l2. Расшифровка эбязательства

l 2. l. Код по классификации указывается код классификации расходов бюдrкета в соответствии с

предметом документа-основания.
В случае постановки на учет бюджетного обязательства, возникшего
на основании исполнительного документа (решения нztлогового

органа), указывается код классификации расходов бюдrкета на

основании информации, представленной должником.

l2.2. Сумма обязательства в разрезе на

текущий финансовый год и первый и

второй год планового периода

отражаются суммы приllятых бюджетных обязательств за счет

средств бюджета в вrtлюте Российской Федерации в разрезе на 20_
текущий финансовый год (первый и второй год планового периода).

|2.З. Объем Ерава на принятие
обязательств в разрезе сумм на текущий
финансовый год, на первый и второй
год планового периода

указываются суммы доведенных лимитов бюджетных обязательств
на текущий финансовый год, на первый и второй год планового
периода.

12.4. Сумма обязательства,
превышающая догryстимый объем на
текущий финансовый год, на первый и

второй год планового периода

Указывается сумма превышения
обязательства над доведенными лимитам и

рчврезе текущего фиltансового года,
планового периода.

принятого бюджетного
бюджетных обязательств в

первого и второго года

12.5. Всего в разрезе сумм на текущий

финансовый год, на первый и второй
год планового пеРиода

Указываются итоговые суммы группировочIIо по сумме обязательств,

объему прав на принятие обязательств, сумме превышения на

текущий год, первый и второй год планового периода.

12.6. ПримечаниФ Указывается иная информачия, необходимая для формирования
Уведомления о превышении.

13. Руководитфль (уполномоченное
лицо)

Указываются доJDкность, подпись, расшифровка подписи

руководителя (уполномоченного лица), подписавшего Уведомление о

превышении.

l4. Щата Указывается дата подписания Уведомления о превышении.



Прилохtение N 9
к Порядку учета бюджетных и денежных обязательств
получателей средств бюджета внутригородского
муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципальный округ
константиновское

Реквизиты
отчетнOго документа Справка об исполнении принятых на учет

обязательств
(бюджсетных, денежных)

Единица измерения: руб.
(с точностью до второго десятичного знака) Периодичность: месячная

Наименование реквизита Правила формирования (заполнения) реквизита

l 2

l. !ата указывается дата по состоянию на l-e число каяцчго месяца и по
состоянию на дату, укiванFtую в запросе поrry|ателя средств
бюджета, нарастающим итогом с 1 января .е*учЫо финансовогогода и содержит информацию об исполнении бюджетных,
денежных обязательств, поставленных на учет в органе
Федерального казначейства на основании Сведений об
обязательстве.

2, Наименование органа Федерального
казначейства

Указывается наименование территориального органа Федерального
казначейства.

2.1. Код органа Федерального
казначейства (КОФК)

З. Получатель бюджетных средств УказываЕтСя наименование поJцлателя средств бюджета,
соответствующее реестровой записи рееста участников
бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся
участникаМи бюджетНого процеСса (далее - Сводный реестр).

З.1. Код по Сводному реестру УказываЕтся код полrlателя средств бюджета по Сводному реестру.

4. Наименование бюджета Указывается наименование бюджета.

5. Код по оКТМо Указывается код по Общероссийскому классификатору
территорий муниципальных образований территориального органа
Федерального казначейства, финансового органа субъекта
Российской Федерации (муниципального образования), органа
управления государственным внебюджетным фондом.

6, Финансовый орган Указывается наименование Финансового органа.

6.1 . Код по ОКПО Указывается код финансового органа по О;]"ро."rйскому
классификатору предпр иятий и организаций.

7. Itод по бюджетной классификации Указывается составная часть кода бюджетной классификации
Российской, Федерации, по которому в органе Федерального
кщначейстьа приняты на учет бюджетные или денежные
обязательства (глава, раздел, подраздел, целевая статья, вид
расходов).

8. Распределенные на лицевой счет Указывается сумма распределенных лимитов бюджетных



получателя бюджетных средств л имиты
бюдя<етных обязательств на 20_
текущий финансовый год

обязательств на текущий финансовый год в разрезе кодов по

бюджетной классификации.

8. l. Распределенные на лицевой счет
получателя бюдлtетных средств лимиты
бюдя<етн ых обязательств на плановый
период в рiврезе лет

Указывается сумма распределенных лимитов бюдlкетных

обязательств на первый и второй год планового периода в разрезе
кодов по бюджетной классификации.

9. Реквизиты принятых на учет
обязательств

9.1..Щокумент-
основание/исполнительный докумеrrт
(решение налогового органа)

9. l. 1. Номер документа-основания
( исполнительного документа, решения
нzLлогового органа)

Указывается номер документа-основания (исполнительного

документа, решения нzLлогового органа) (при наличии).

9.1 .2. Щата документа-основания
(исполнительного документа, решения
нЕIлогового органа)

Указывается дата документа-основания (исполнителыlого

документа, решения нaulогового органа) (при наличии).

9. 1.3. Идентификатор документа-
основания (исполнительного документа,
решения налогового органа)

Указывается идентификатор документа-основаrlия (при наличии).

9.2. Учетный номер обязательства Указывается учетный номер бюджетного или дене)I(ного
обязательства.

9.3. Сумма принятых на учет
обязательств на 20_ текущий

финансовый год в вzulюте Российской
Федерации

Указываются суммы принятых на учет в органе Федерального
казначейства,бюджетных или денежных обязательств на текущий

финансовый год (с учетом неисполненных бюджетных или
денежных обязательств прошлых лет) в разрезе кодов по
бюджетной классификации.

9.4. Сумма принятых на учет
обязательств на плановый период в
валюте Российской Федерации в разрезе
первого и второго года

Указываются суммы принятых на учет в органе Федерального
казначейства бюджетных или денежных обязательств на первый и
на второй года планового периода в ршрезе кодов по бюджетной
классификации.

9.5. Сумма исполненных обязательств
текущего финансового года в в€uIюте

Российской Федерации

Указываются суммы исполненных бюджетных или деtlежных
обязательств текущего финансового года в разрезе кодов
бюджетной классификации Росси йской Федерации.

9.5. 1. Прочент исполнения бюджетньtх
или денежных обязательств текущего

финансового года

Указывается процент исполненных бюдrкетных
обязательств текущего финансового года в

бюджетной классификаци и Российской Федерачии 
"

или денежных
разрезе кодов

9.6. Неисполненные обязательства
текущего финансового года в ваJIюте
Российской Федерации

Указываются суммы неисполненных бюджетных или денежных
обязательств текущего финансового года в ршрезе кодов
бюджетной классификации Российской Федерации (показатель
tryнкта 9.4 минус пок:ватель пункта 9.6).

9.7. Сумма неиспользованного остатка
лимитов бюджетных обязательств
текущего финансового года

лимитов

разрезе
8 миrryс

Указываются суммы неиспользованного остатка
бюдltетных обязательс,гв т,екуtllего финансового года в

кодов по бюдлtетной классификаtlии (показатель пункта
показатель пункта 9.6).

9.7. ] . Неиспол ьзованIlый остаток
л им итов бlодясетных обязательств
1,екущего фиltансового года в процентах

Указывается процент неиспользованного остатка лимитов
бюджетных обязательств текущего финансового года в разрезе
кодов по бюджетной классификации.



от доведенного объема лимитов
бюджетных обязательств текущего
финансового года

l0. Итого по коду бюджgгной
классификации

указывается итоговая сумма бюджетных или денежных
обязательств группировочно по всем кодам бюджетной
классификации Российской Федерации, укtiзанным в отчете.

l l. Всего указываются итоговые суммы бюджетных или денежных
обязательств.

l 2. ответственный исполнитель Указываются должность, подпись, Расшифровка подписи, телефон
ответственного исполнителя, сформировавшего отчет.

lЗ. flaTa Указывается дата полt l исания отчета.





Приложение Jф2
к Постановлению местной администрации
внутригородского муниципального
образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципальный округ
константиновское
ат 14,02.2024г. J\Ъ12

САНКЦИОНИРОВАНИЯ ОПЛАТЫ ДЕНЕЖНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
поршок

ПОЛУЧАТЕЛВЙ СРЕДСТВ БIОДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО
ЗНАЧЕНИЯ САНКТ_ПВТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КОНСТАНТИНОВСКОЕ

l. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 2lg Бюджетного кодекса
Российской ФедерациИ и устанаВливаеТ порядоК санкционИрования оплаты за счет средств
бюджета вIrутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
петербурга муниципirльный округ Константиновское денежньIх обязательств получателей средств
бюдrкета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципаЛьный окруГ КонстантиНовское (да-пее - получаТели средств бюдхсета) и оплаты
денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по
источникам финансирования Дефицита бюджета органом, осуществляющим открытие и ведение
лицевых счетов.

2. ДлЯ оплатЫ денежных обязательств получатель средств бюджета (администратор
источников финансирования дефицита бюджета) представляет в орган, осуществляющий
открытие и ведение лицевыХ счетоВ распоряжение О совершенИи казначеЙскогО платежа (дацее -
Распоряжение)"

При наличии электронного документооборота между получателем средств бюджета и
органом, осуществляIощим открытие и ведение лицевых счетов, Распоряжение представляется в
электронном виде с применением средств электронной подписи.

При отсутствии электронного док},]!{ентооборота с применением средств электронной
подписи Распоря>tсение представляется на бумажном носителе с одновременным представлениеN{
на машинном носителе.

Распоряжение подписывается руководителем и главным бухгалтером (инып,tи
уполномоченными руководителем лицами) получателя средств бюджета.

3. Орган, осуществЛяющий открытие и ведение лицевых счетов, не позднее рабочего дtlя,
следующего за днем представления получателем средств бюдхсета Распоряжения, проверяет его на
соответствие установленной форме, наличие в нем реквизитов и показателей, предусмотренных
пунктоМ 4 настоящего Порядка, н€tJIичие документов, предусмотренных пунктам i 6, 7 ,ru"rЪощ..о
Порядка и соответСтвующиМ требованиям, установленным пунктами 8, 9 настоящего Порядка.

4, Распоряжение проверяется на наJIичие В нем следующих реквизитов и показателей:

l) подписей, соответствУIощих имеющимся образцам, представленным получателеN{
средств бюджета (администратором источников финансирования дефицита бюдхсьта) для
открытия соответствующего лицевого счета (за исключением Распоряжения, сформированного и
подписанного в единой информационной системе в сфере закупок руководителем или



уполномоченным им на то лицом с правом первой подписи и главным бухгалтером илИ

уполномоченным им на то лицом (руководителем организации, осуществляющей полномочие по

ведению бюджетного учета), с учетом сроков оплаты товаров, работ, услуг, установленных
законодательствоМ РоссийскОй ФедераЦии о контРактноЙ системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципапьных нужд;
2) уникального кода получателя средств бюджета по реестру участников бюджет[Iого

процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса (далее -

код участника бюджетного процесса по Сводному реестру), и номера соответствующего лицевого

счета;
3) кодов классификации расходов бюдх<етов) по которым необходимо произвести кассовыЙ

расход, а также текстового назначения платежа;
4) суммы перечисленияи кода вiulюты в соответствии с Общероссийским классификаТорОМ

в€lJIют, в которой он должен быть произведен;
5) суммы перечисления в валюте Российской Федерации, в рублевом эквивuLпенте,

исчисленном на дату оформления Распоряжения;
б) вида средств (средства бюджета);
7) наименования, банковских реквизитов, идентификационного номера ныIогоплательщика

(ИНН) и кода причины постановки на учет (КПП) (при наличии) получателя денежных средств в

Распоряжении;
8) номера учтенного в органе Федерального казначейства бюдяtетного обязательства и

номера денежного обязательства получателя средств бюджета (при наличии);
9) ланныХ для осуЩествлениЯ наJIоговыХ и иныХ обязательных платея(ей в бюд}кеты

бюджетной системы Российской Федерации, предусмотренных правилами указания информации в

реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату платехсей в бюджетную системУ

Российской Федерации;
10) реквизитов (номер, дата) документов (договора (муниципального контракта) на

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - договор (муниципальный контракт),

договора (соглашения) о предоставлении субсидии бюджетному или автономному учрея(дениЮ.
(дшrее - соглашение);

11) реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного
обязательства при поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, предусмотренного графой
3 Перечня документов, на основании которых возникаIот бюдхсетные обязательства получателеЙ
средств бюджета, и документов, подтверItдающих возникновение денежньIх обязательств
получателей средств бюджета, являющегося приложением N 5 к Порядку учета бюдхtетных и

денежных обязательств получателей средств бюдхсета территориаJIьными органами Федера,тьного

казначейства (далее соответственно - документы, подтверждающие возникновение денеЖнЫХ
обязательств, Перечень), зd исключением реквизитов документов, подтверждающих
возникновение денежных обязательств в случае осуществления аваFIсовых платеЖей В

соответствии с условиями договора (муниципального контракта), внесения арендной платы по

договору (муниципальному контракту), если условиями таких договоров (муниципальных
контрактов) не предусмотрено предоставление документов для оплаты денех(ных обязательств

при осуществлении авансовых платежей (внесении арендной платы);

12) уникального номера реестровой записи, идентификатора информации о докУМенте о

приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанных услуг или

идентификатора информации об этапе исполнения контракта (в случае авансового плате}ка) (далее

соответственно - идентификатор документа о приемке, идентификатор этапа) и указания кода вида

реестра - "02" в случае санкционирования расходов, возникающих при оплате договоров
(муниципальных контрактов), подлежащих включению в определенный законодательством

Российской ФедерациИ О контрактной системе в сфере закупоК товаров, работ, услуг для
обеспечения государственньж и муниципальных нркд реестр контрактов, ЗакJIюченных

заказчиками (лалее - реестр контрактов);
13) суммы налога на добавленную стоимость (при необходимости).



В однопt Распоряжении можеТ содержатЬся несколЬко сумМ перечислений по разным кодаN{
классификациИ расходоВ бюдтсета (классифИкациИ источникОв финанСирования дефицитов
бюдлсета) в рамках одного денежного обязателiства получателя средств бюджета (администратора
источников финансирования дефицита бюджета).

5. Требования подпунктов 10 и 11 пункта 4
отношении:

настоящего Порядка не применяются в

распоряжений при оплате по договору на оказание услуг,
получателем Средств бюджета с физическим лицом, не
предпринимателем;

выполнение работ, заключенному
являюIцимся индивидуальным

Распоряжений для получения н€UIичньIх денежных средств.
Требования подпункта 10 пункта 4 настояще.о Пор"дка не примеЕяются в отношении

платежньrх докр{ентов при оплате товаров, выполнении работ, окtвании услуг, в сл)лЕUIх, когда
закJIючение договоров (контрактов) законодательством Российской Федерации но предусмотрено.

требования подпункта 1l пункта 4 настоящего Порядка не применяются в отношении
Распоряжений при:

осуществлении авансовых платежей в соответствии с условиями договора (контракта);
оплате по договору аренды.

6. Получатель средств бюджета представляет в орган, осуществляющий открытие и ведение
лицевых счетов, документ, подтверждающий возникновение денежного обязательства, в формеэлектронной копии бупtажных докрlентов, созданной посредством его скаЕирования, за
искJIюченИем слrIаев, когда в органе, осуществJIяющем открытие и ведение JIицевьIх счетов,
rIтены соответствующие Сведения о денежном обязательстве.

При отсутствии у полrIатеJUI средств бюдхета технической возможности представления
документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства, в форме электронной
копиИ бумажногО докр{ента, созданноЙ посредствоМ ск€lнирования, указанныЙ ДОКУIчIеНТ,
подтверждшощий возникновение деЕежного обязательства, представJIяются на брлажном
носителе.

прилагаемый к платежному документу докр{ент, подтверждающий возникновение
денежногО обязательСтва, на брлажноМ носителе подлехиТ возвратУ пол}пIателю средств бюджета.

7. Требования, установленные б настоящего Порядка, не распрострЕlняются на
санкционирование оплаты денежньгх обязательств, связанньIх :

с обеспечением выполнения функций кuвенньж rIреждений (за искJIючением денежных
обязательств по поставкаI\,I товаров, выполнению работ, оказанию услуг, аренде);

с социальными выплатап{и населению;
с предоСтавлениеМ платежей, взносов, безвозмездньпс перечислений субъектам

международного права;
с обслуживанием муниципального долга;
с исполнением судебньж актов по искаN{ к муниципальным образованиям о возмещении

вреда, причиненного незtконными действиями (бездействием) оргчlнов местIlого самоуправления
ИЛИ ИХ ДОЛЖНОСТНЬD( ЛИЦ.

8. При санкционировании оплаты денехtных обязательств по расходам (за исключением
расходов по публичным нормативным обязательствам) осуществляется проверка Распоряжения по
следующим направлениям :

l) соответствие указанных в Распоряхtении кодов классификации расходов бюджета кодам
бюджетной классификации Российской Федерации, действующим в текущем финансовом году на
момент представления Распоряжения;



2) соответствие содержания текста назначения платежа, указанного в Распоряжении,

содержанию операции, исходя из док}мента, подтверждающего возникновеIIие денежного
обязательства;

з) соответствие указанных в Распоряжении кодов видов расходов классификации расходов
бюджета текстовому назначению платежа, исходя из содер}кания текста назначения платежа;

4) непревышение сумМ в Распоряжении остаТков неисполненных бюдясетньн обязательств,

лимитов бюджетньrх обязательств и предельных объемов финансирования, учтенных на

соответствующем лицевом счете;
5) соответствие наименования, инн, кпП (при наличии), банковских реквизитов

получателя денежных средств, укiванных в Распоряжении, наименованию, ИНН, КПП (при

наличии), банковским реквизитам получателя денежных средств, указанным в бюдяtетном

обязательстве;
6) соответствие реквизитов Распоряжения требованиям бюдrкетного законодательства

российской Федерачии о перечислении средств бюджета на соответствуюIцие казначейские счета,

7) идентичность кода участника бюджетного процесса по Сводному реестру по денежному
обязательству и платежу;

8) идентичность кода (кодов) классификации расходов бюджета по денежному
обязательству и платежу;

9) непревышение суммы Распоряжения над суммой rIеисполIIенного денежного
обязательства, рассчитанной как разница суммы денежного обязательства (в случае исполнения

денежного обязательства многократно - с учетом ранее произведенных перечислений по даIrFIо]uу

денежному обязательству) И суммы ранее произведенного в рамках соответствующего
бюджетного обязательства авансового платеж4 lrо которому не подтверr(дена поставка товара

(выполнение работ, оказание услуг);
10) непревышение размера авансового платежа, указанного в Распоря}кении, над суммоЙ

авансового платех(а по договору (муниципальному контракту) (суммой авансового платежа по

этапу исполнения договора (муниципального контракта) в случае, если договороМ
(муниципальным контрактом) предусмотрено его поэтапное исполнеttие) с учетом ранее
осуществленных авансовых платежей ;

1 1) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора документа о

приемке (идентификатора этапа в случае выплаты авансового платежа), указанных в

Распоряжении, уникальному номеру реестровой записи, идентификатору документа о приеМКе

(илентификатору этапа в случае выплаты авансового платежа), указанных в реестре контрактов,
|2) непревышение суммы Распоряжения над суммой, указанноЙ в документе,

подтверждающем возникновение денежного обязательства.

9. При санкционировании оплаты денежных обязательств по расходам по публичным
нормативным обязательствам осуществляется проверка Распоряжения по сЛеДУющим

направлениям:
1) соответствие указанных в Распоряжении кодов классификации расходов бюджета кодам

бюджетной классификации Российской Федерации, действ1тоtцим в текущем финансовом году на

момент представления Распоряжения;
2) соответствие указанных в Распоря>ltении кодов видов расходов классификации расходов

бюдясета текстовому назначению плате}ка, исходя из содержаниrI тскста назначения платежа;

3) непревышение сумм, указанных в Распоряжении, остаткам соответствуIоlцих

предельных объемов финансирования, учтенных на лицевом сtIете получателя бlодrкетных

средств.
При санкционировании оплаты дене}кных обязательств по договорам (муниципальным

контрактам), подлежащим включению в реестр контрактов, на основании РаспоряжениЙ,

сформированных в единой информационной системе в сфере закупок, осуществляется проверка пО

направлениям, предусмотренным настоящим пунктом, в том числе автоматически с

использованием единой информационной системы в сфере закупок.



l0' При санкционировании оплаты денежных обязательств по перечислениям поисточникам финансирования лефицита бюджета осуществляется проверка Распоряжения последующим направлениям:
1) соответствие указанных в Распоряжении кодов классификации источников

финансирОваниЯ дефицита бюджета КодаМ бюджетнОй классификациИ Российской Федерации,
лействующим в текущем финансовом году на момент представления Распоряжения;

2) соответствие указанных в Распоряжении кодов анаJIитической группы вида источника
финансирования дефицита бюджета текстовому назначению плате}ка, исхо дя из содержания
текста назначения платежа, в соответствии с порядком применения бюджетной классиф"пuцr";

3) непревышение сумм, указанных в Распоряжении, остаткам соответствующих бюдлtетных
ассигнований, учтенных на лицевом счете администратора источников внутреннего (внешнего)
финансирования дефицита бюджета.

1 l, В слуЧае, еслИ Распоряжение не соответствуют требованиям, установленным пунктами
4, 5, 8,9, настояЩего ПоряДка, орган, осуIцествЛяюrций оiпрurrие , 

"aдaп"a 
лицевых счетов, непозднее сроков, установленных пунктом 3 настоящего Порядка, направляет получателю средствбюдrкета уведомление в электронной форме, содержащее информацию, позволяюLцуIо

идентифицировать Распоряхсение, не принятое к исполнению, а также содеря(ащее дату и причину
отказа.

|2, При положительном результате проверки в соответствии с требованиями,
установленными настоящим Порядком, в Распоряжении, представленном на бумажном носителе,
органом, осуществляющим открытие и ведение лицевых счетов проставляется отметка,
подтверждаIощая санкционирование оплаты денежных обязательств получателя средств бюджета
(аДминисТратора источникОв финансИрованиЯ дефицита бюджета) . yn*un"eц даты, подIIиси,
расшифровки подписи, содержащей фамилию, инициалы ответственного исполнителя оргаIlа
Фелерального казначейства, и Распоряжение принимается к исполнению.




